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                                 ДО: 

 
 НАСТАВНО НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 

 
ИЗВЕШТАЈ НА КОМИСИЈАТА ЗА РЕЦЕНЗИЈА 

 
За избор - реизбор на наставник во сите научни наставни струки на Економскиот 

факултет, во близина на Универзитетот во Тетово 
  

Врз основа на конкурсот за избор - реизбор на наставник во сите научни наставни струки, за 
областа - Фискална економија и други (50308 и 50329 од класификацијата на сфери, области и 
истражувачки научни области според меѓународната класификација на фраскат ). Согласно 
конкурсот објавен на 19.04.2023 година на официјалната веб-страница на Универзитетот во 
Тетово и дневниот весник „Коха“ и „Слободен печат“ - наставно-научниот совет на Економскиот 
факултет, на својата редовна седница одржана на 10.05. .2023 година донесе решение број 14-
298/7 за формирање на рецензентска комисија во состав: 
 

1. Проф. Др. Раман Исмаили (претседател)  
2. Проф.Др. Бардул Даути (член)   
3. Проф.Др. Харун Таири(член)  

 
По прифаќањето на доставената документација, предметната комисија потврди дека на конкурсот 
се пријавиле двајца кандидати и тоа: Али Максути, со пријава бр.04-01/14 и Агон Бафтјари, со 
пријава 04-02/14 
 
По разгледувањето на доставената документација и доставените материјали согласно барањата на 
конкурсот, предметната комисија дојде до заклучок дека и двајцата кандидати ги исполнуваат 
општите услови на конкурсот. Земајќи го ова како основа, Комисијата ја има честа да излезе со 
ова 
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Р Е Ф Е Р А Т 
 

1. Биографски податоци и професионален развој 
1.1.   Биографски податоци и професионален развој на кандидатот Али Максути 

Кандидатот Др. Али Максути е роден во Тетово на 20 Мај 1986 година. Основното 
образование го заврши во основното училиште „Нарим Фрашери“, средното во СУГС 8 
Септември. Дипломските студии ка завршил на Тетовскиот Државен Университет, Економскиот 
Факултет, во 2008 година, отсек финанси и сметководство. Пост-дипломските студии ги 
завршува на Университет во Хамбург во 2012 и со одбрана на магистерскиот труд „Финансиска 
криза и ефектот кон финансиските институции на Европската Унија “. Докторските студии ги 
завршува на  Университет во Хамбург во 2016, и со одбрана на докторската теза „Финансиската 
криза и ефектот кон Западен Балкан“.  

Има земано учество на конференции и има објавено неколку научни трудови, исто така 
бил ангажиран на подговување на професионални квадри околу финанции и сметководство на 
неформална едукација. Ги познава следниве јазици: албанскиот, македонскиот, англискиот на 
ниво на подготвување на научни трудови а германскиот го познава на ниво на комуникација. 
Моментално е ангажиран како квалификуван доцент по група предмети од областа на 
финансиите на Економскиот факултет, во близина на Универзитетот во Тетово . 

 
1.2 Биографски податоци и професионален развој на кандидатот Агон Бафтјари 
 

Агон Бафтјари е роден на 21 мај 1984 година во Тетово. Додипломските студии ги завршил на 
Факултетот за бизнис администрација, на Универзитетот на Југоисточна Европа, во 2007 година, 
а магистерските студии ги завршил во 2011 година, бранејќи го магистерскиот труд „Економијата 
и здравственото финансирање во Република Македонија, на Универзитетот Европско - РМ, 
додека докторските студии ги заврши во 2013 година бранејќи ја темата „Банкарско кредитирање 
во современото општество во услови на светска економска криза“, во близина на истата 
институција. Предметниот кандидат има акумулирано работно искуство во Хрватска - животно 
осигурување, АЛФА банка и Халк банка како и на Универзитетот во Тетово и на Меѓународниот 
универзитет во Струга. Кандидатот доставил решение број 09-421/3 за избор во академската 
струка Индонезен професор од областа на банкарството.  

 

 

2. НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

2.1.Наставно-образовната дејност на кандидатот Али Максути   
Предмети за предавање/вежби/ кои наставникот ги води во првиот циклус: 

 Основно сметководство ,  
 Меѓународно финанси 
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 Менаџмент на организација 
 Финансиско сметководство 
 Микроекономиа 
 Економиа и економски  национален развој  
 Практиканство / професионално 
 Основна економија  
 Економија на јавни сектор 
 

2.2. Наставно-образовната дејност на кандидатот Агон Бафтјари 
 

Наставно-образовната дејност на кандидатот Др. Агон Бафтијари се состои од бројни 
ангажмани во земјата и странство. Од официјалните докази на Економскиот факултет, во 
близина на Тетовскиот универзитет, произлегува дека кандидатот Агон Бафтјари има 
акумулирано искуство како наставник по предметот „Организација на состаноци и конгреси“, 
ова искуство не е евидентирано во документацијата доставена од кандидатот. Од друга 
страна, кандидатот доставил потврда дека од февруари 2012 година е вработен како 
договорен персонал за интелектуални услуги на Факултетот за бизнис администрација, во 
Куманово, во близина на Универзитетот во Тетово. 

 
3. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
3.1. Научна – истражувачка дејност на кандидатот Али Максути 

 
Трудови кои се издадени во меѓународни научни списанија: 

- Ali Maksuti, Copmarasion of financial crises with the financial crises of period of 2008-2010, 
Uni Hamburg, CIS, UniHamburg, 2011 

- Ali Maksuti, Use of total quality management (TQM )in sector of financial services of the 
banking sector in North Macedonia, NOWY STAW Fondation conference, 2011, UDF 2-434-1 

- Ali Maksuti, Financial innovation , the global market without limits, Economic Vision, 2019 
- Ali Maksuti, Empirical Analysis of Value Added Tax and Inflation Rate:Tukey Hsd Test in Selected 

Western Balkan Countries , Tekirdağ Namık Kemal University Faculty of Economics and Administrative 
Sciences International Symposium on Public Finance Tekirdağ, 2020 

- Ali Maksuti, Fixed exchange rate and foreign exchange intervention case of North Macedonia period 
from 1997 to 2017 , Academic Journal of Digital Economics and Stability, vol.17, May 2022 

- Ali Maksuti, Macroeconomic determinants of foreign direct investment in North Macedonia-empirical 
analysis, Economic Vision, 2021 

- Ali Maksuti, Women Entrepreneurship in Small and Medium Enterprises in North Macedonia, 
INTERNATIONAL JOURNAL ON ECONOMICS, FINANCE AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT, vol.14, 2022 

- Ali Maksuti, The significance of accounting information and the effects on shareholder companies, 
case of North Macedonia 1995-2020, Economic Vision, in process for 2022.  

- Ali Maksuti, “Job  satisfaction and organizational citizenship behavior in banking sector in North Macedonia”, 
Economic Vision 2022 

- Ali Maksuti, “Financial integration of North Macedonia and adjustments of financial reports to the value of 
European Union”, ICES 2022 

- Ali Maksuti, “The significance of accounting information and the effects on shareholders companies, case of 
North Macedonia 1995-2020, Economic Vision,2022 

-  
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Учество на меѓународни научни конференции: 

1. Future investment and financial innovation , Uni Hamburg, Germany 2012 
2. 7th International scientific conference “ Contemporary economic trends “ CET 2019, University of Tetovo 
3. 3rd International Multidisciplinary Scientific Video Conference IMSC – 2020 - Institute of English Language 

and American Studies – Tetovo.  
4. 15th Economic forum of young leaders “ Building civil society , solidarity and international partnership “ 08-

10 September 2020. 
5. 15th Economic forum of young leaders – European Meeting Center – Nowy Staw foundation  
6. Tekirdağ Namık Kemal University Faculty of Economics and Administrative Sciences International 

Symposium on Public Finance Tekirdağ/TURKEY May 24-25, 2021   
“Empirical Analysis of Value Added Tax and Inflation Rate:Tukey Hsd Test in Selected Western 
Balkan Countries “  

7. Annual International Conference, Economies of the Balkan and Eastern European Countries-  EBEEC 
2021. - International Hellenic University , - Topic - “Empirical analysis of real money demand determinants 
and stability in case of North Macedonia” 

8. Annual International Conference , Economies of the Balkan and Eastern European Countries – EBEEC 
2021 - International Hellenic University , - Topic “Fixed exchange rate and foreign exchange intervention 
case of North Macedonia period from 1997 to 2017” 

9. 2021 International Summer School, Ss. Cyril and Methodius" University in Skopje topic “LEARN HOW TO 
EVALUATE THE ECONOMIC IMPACT OF THE COVID-19 PANDEMIC “ 

10. 9th International Scientific Conference – “Scientific Challenges for Sustainable Development” STRUGA, 
03 June, 2022 

11. 8th International scientific conference of the faculty of Economics ISCFE 22, Tetovo, University of Tetovo, 
2022 

12. 10th International scientific conference of the Faculty of Economics Sarajevo, Bosnia and Hercegov,  
 

 

 

Научни  меѓунардони трудови рецензирани од кандидатот : 
1. Time-Varying Trend Inflation, Financial Constraints and Policy Uncertainty, Horizon Research Publishing, 

USA, 06.02.2022 
2. Fiscal efficiency and modeling of excise tax payment , Horizon Research Publishing, USA, 17.03.2022 
3. Taxing the Digital Economy through Consumption Taxes (VAT) in African Countries: Possibilities, 

Constraints, and Implications, Horizon Research Publishing, USA, 18.04.2022 
4. An empirical investigation of the student financial literacy using the Quantitative analysis in Imereti 

Region, Georgia, 08.08.2022 
5. Taxpayes compliance from the tax officers perspective, A Grounded theory approach, 06.10.2022 
 

 

Книги рецензирани од кандидатот: 
1. Комплексиум, Kуманиво,  2020, Рецензент, Али Максути, печатењето  е  подржано од 

министерство за Култура на Р.Северна Македонија . 
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2. Стратегиското комуницирање на хуманитарните организации, Куманово, 2021, Рецезент, Али 
Максути, печатењето е подрежано од министерство за Култура на Р.Северна Македонија . 

 
 
 
3.2. Научна – истражувачка дејност на кандидатот Агон Бафтјари 
 
Според формуларот за апликација, кандидатот ги депонирал следните публикации, објавени 

во последните 5 академски  години 

4. Baftjari, A; Baftjari, A, Y (2022). Future of Business Intelligence (BI). Interdisciplinary Description of 
Complex Systems. 

5. Baftjari, A; Baftjari, A, Y (2022). Business Intelligence (BI) Technology – Driven Process for Analyzing 
Data in Enterprise. Eternova conference 

6. Baftjari, A; Hebibi, Ll (2022). Trends in transforming business banking. Economic vision. Vol 9, 
No.17/18. 

7. Baftjari, A; Preshova, I.F (2021). Relationship between the human fertility rate in Germany and the levels 
of income of the population. International journal of Business Management and Economic Review. Vol.4, 
No.06. 

8. Baftjari, A. (2021). Credit risk management in Banks in Northern Macedonia. International Journal of 
Scientific and Engineering Research Volume, 12, Issue, 12.   

9. Baftjari, A. (2021). New trends in the banking – financial system. Economic vision. Vol 8. No 15/16.  
10. Baftjari, A (2021). Insurance the service of the modern world. Makedonsko megjunarodno spisanie, 

MARKETING, BR 14.  
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ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА 

 
Комисијата за евалуација, по испитувањето на документацијата на кандидатите кои се 

натпреваруваат, потпирајќи се на оценките изнесени во овој извештај, како и земајќи го за основа 
професионалното искуство на кандидатите, има чест да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за економија што Др. Али Максути да биде избран на наставно-научниот 
Доцент повик за областа - Фискална економија и други (50308 и 50329 од класификацијата на 
сфери, полиња и истражувачки научни области според меѓународната класификација на фраскат  
) 

Рецензионата комисија оценува дека кандидатот Али Максути поседува научни и 
стручни квалитети, ги исполнува сите научни и стручни критериуми утврдени во Законот за 
високото образование, Статутот на УТ, Уредбата за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научниот повици и повик на соработници, и други нормативни акти, да се избера во 
овој наставно-научен повик.  

 

 

    Членови на Комисијата за рецензија: 

 

Проф. Др.  Раман Исмаили (претседател) 

_________________________  

Проф.Др. Брдул Даути (член)                                                                       

_________________________  

                                                                                                     Проф.Др. Харун Тахири (член) 

_________________________ 

Тетово, 31.05. 2023                                                               
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ОБРАЗЕЦ 1 

 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 
НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

Кандидат:       
Али Гази Мсксути 

Институција:         
Економски Факултет 

Научна област:       
ФИНАНСИИ 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -  ДОЦЕНТ и НАУЧНОТО ЗВАЊЕ  
- НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: __8.76________ 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: __9.3________ 
Просечниот успех изнесува ___9.03_______за интегрираните 

студии. 
 

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
 
Назив на научната област: _Економски_________, 
поле___Финансии___, подрачје___Сметководство и 
финансии________. 
 

Да 

3 Објавени најмалку четири научни труда* во референтна 
научна публикација во согласност со ЗВО во последните пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор. 
 

Да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапни на 

Да 
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Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 
1. Назив на научното списание: _ Academic Journal of Digital 

Economics and Stability _________ 
2. Назив на електронската база на списанија:_ 

https://economics.academicjournal.io/index.php/economics/T 
3. Назив на трудот:  Fixed Exchange Rate and Foreign 

Exchange Intervention Case of North Macedonia Period from 
1997 to 2017_____________ 

4. Датум на објава: ___01.06.2022__________ 
 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание: ____ INTERNATIONAL 
JOURNAL ON ECONOMICS, FINANCE AND SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT _________ 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 
и припадност по земји): ____43______ 
3. Назив на трудот:  _ Women Entrepreneurship in Small and 
Medium Enterprises in North Macedonia ____________ 
4. Датум на објава: ______16.06.2022_______ 

 

Да 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка на 
Европската Унија и/или ОЕЦД 
 
1. Назив на научното списание: _ CIS, Journal ________ 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД__Германија______  
3. Назив на трудот:  _ Copmarasion of financial crises with the 

financial crises of period of 2008-2010, ____________ 
4. Датум на објава: ___2011__________ 
 

Да 

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 
 

Да 

https://economics.academicjournal.io/index.php/economics/T
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Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 
3.5 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 

Националниот совет за високо образование и 
научноистражувачка дејност 
 
1. Назив на преведеното капитално дело: __ The international 

Law of investment claims,  author Zachary Douglas _____ 
2. Датум на објава: ___2022__________  
3. Издавач, место на издавање и година: __2022_____ 

 
 

Да 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со 
општ акт на Универзитетот, односно на самостојната висока 
стручна школа   
 
1. Странски јазик:__Англиски_____________ 
2. Назив на документот:__Цертификат_________  
3. Издавач на документот: Висион Академи_________ 
4. Датум на издавање на документот: __2014________ 
 
 
 

 
 

Да 
 
 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна 
дејност_________________________________________ 
 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување 
на вештините и способностите за изведување 
високообразовна дејност ____________________________ 
 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност ________2020-
2022_________________ 

 
 

Да 
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* За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 
2. 
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ПРИЛОГ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАУЧНО НАСТАВНО ЗВАЊЕ, НАУЧНО И 

ПРОФЕСИОНАЛНО НАСТАВНО 

Кандидат: Али Максути 
Институција: Економски Факултет-УТ-Тетово 

Научна област: Финансии 
 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Бр. Назив на активност: Бодови 
1. Предавања (предмети од првиот циклус на студии) 43.78 бодови 

1.1. Академска година 2020-2021 
Летен семестар 
Студиска програма – Бизнис информатика 
Основно сметководство  
Студиска програма – агробизнис 
Основно сметководство 
Зимски семестар 
Студиска програма – Сметководство и финансии 
Мегународни финансии  
Студиска програма -  Бизнис информатика 
Основно сметководство  

 
 
 

2x15x5x0.04=6 
 
 
2x15x6x0.04=7.2 
 
 
2x15x2x0.04=2.4 
 
2x15x5x0.04=6 

1.2 Академска година 2021-2022 
Летен семестар 
Студиска програма – Менаџмент и маркетинг  
Менаџмент на организација 
Студиска програма – Сметководство и финансии 
Финансиско сметководство 
Зимски семестар 
Студиска програма – Мегународен бизнис 
Микроекономиа 
Студиска програма – Економиа и бизнис 
Практиканство / професионално  
Студиска програма – Сметководство и финансии 
Економиа и економски  национален развој 

 
 
 
 

2x15x5x0.04=6 
 

2x15x3x0.04=3.6 
 
 

2x15x2x0.04=2.4 
 

 
2x16x5x0.04=6.4 

 
2x15x3x0.04=3.6 

 
1.3 Академска година 2022-2023 

Летен семестар 
Студиска програма – Менаџмент и маркетинг  
Практиканство / професионално 
Студиска програма – Менаџмент и маркетинг  
Основна Економија 

 
 
 
 

3x15x2x0.04=3.6 
 

3x15x2x0.04=3.6 
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
Nr. Назив на активност: Бодови 
1. Текстови со оригинални научни резултати објавени во референтни 

научни/професионални списанија со меѓународен борд на уредници 
42,9 бодови 

1.1 - Copmarasion of financial crises with the financial crises of period of 2008-2010, 
Uni Hamburg, CIS, UniHamburg, 2011 

 

5 

1.2 - Use of total quality management (TQM )in sector of financial services of the 
banking sector in North Macedonia, NOWY STAW Fondation conference, 2011, 
UDF 2-434-1 

 

5 

1.3 Financial innovation , the global market without limits, Economic Vision, 2019 4x0,9=3,6 

Зимски семестар 
Студиска програма – Економиа и бизнис 
Економиа и економски  национален развој 
Студиска програма – Сметководство и финансии 
Економија на јавни сектор 

 
 
2x15x3x0.04=3.6 

 
 

2x15x3x0.04=3.6 
2 Консултации со студенти  
 Академска година 2020-2021 

Летен семестар 
Студиска програма – Бизнис информатика 
Студиска програма – агробизнис 
Зимски семестар 
Студиска програма – Сметководство и финансии 
Студиска програма -  Бизнис информатика 

 
 

    8x0,002=0,016 
12x0,002=0,024 

 
 

42x0,002=0,084 
    9x0,002=0,018 

 Академска година 2021-2022 
Летен семестар 
Студиска програма – Менаџмент и маркетинг  
Студиска програма – Сметководство и финансии 
Зимски семестар 
Студиска програма – Мегународен бизнис 
Студиска програма – Економиа и бизнис 

 
 
 

45x0,002=0,09 
  42x0,002=0,084 

 
4x0,002 = 0,008 

  12x0,002=0,024 
 Академска година 2022-2023 

Летен семестар 
Студиска програма – Менаџмент и маркетинг  
Студиска програма – Менаџмент и маркетинг  

 
 

24x0,002=0,048 
  25x0,002=0,05 

   

Вкупно  Бодови 58.44 
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1.4 - Macroeconomic determinants of foreign direct investment in North Macedonia-
empirical analysis, Economic Vision, 2021 

 

5x0,9=4,5 

1.5      -    Empirical Analysis of Value Added Tax and Inflation Rate:Tukey Hsd Test in 
Selected Western Balkan Countries , Tekirdağ Namık Kemal University Faculty of 
Economics and Administrative Sciences International Symposium on Public Finance 
Tekirdağ, 2020 

5x0,9=4,5 

1.6 - Women Entrepreneurship in Small and Medium Enterprises in North Macedonia, 
INTERNATIONAL JOURNAL ON ECONOMICS, FINANCE AND SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT, vol.14, 2022 

 

3x0,9= 2,7 

1.7 - Fixed exchange rate and foreign exchange intervention case of North Macedonia period 
from 1997 to 2017 , Academic Journal of Digital Economics and Stability, vol.17, May 
2022 

4x0,9=3,6 

1.8 - The significance of accounting information and the effects on shareholder companies, 
case of North Macedonia 1995-2020, Economic Vision, in process for 2022. 

5 

1.9 “Job  satisfaction and organizational citizenship behavior in banking sector in 
North Macedonia”, Economic Vision 2022 

5x0,9=4,5 

1.10 “Financial integration of North Macedonia and adjustments of financial reports to 
the value of European Union”, ICES 2022 

5x0,9=4,5 

2 Учество на научен/професионален собир со реферат/орално излагање 22 бодови 
2.1 - Future investment and financial innovation , Uni Hamburg, Germany 2012 

 
 

2 
2.2 7th International scientific conference “ Contemporary economic trends “ CET 2019, 

University of Tetovo 
2 

2.3 3rd International Multidisciplinary Scientific Video Conference IMSC – 2020 - Institute of 
English Language and American Studies – Tetovo.  
 

2 

2.4 15th Economic forum of young leaders “ Building civil society , solidarity and international 
partnership “ 08-10 September 2020. 
 

2 

2.5 15th Economic forum of young leaders – European Meeting Center – Nowy Staw 
foundation 

2 

2.6 Tekirdağ Namık Kemal University Faculty of Economics and Administrative Sciences 
International Symposium on Public Finance Tekirdağ/TURKEY May 24-25, 2021   
 

2 

2.7 Annual International Conference, Economies of the Balkan and Eastern European 
Countries-  EBEEC 2021. - International Hellenic University 

2 

2.8 2021 International Summer School, Ss. Cyril and Methodius" University in Skopje topic 
“LEARN HOW TO EVALUATE THE ECONOMIC IMPACT OF THE COVID-19 
PANDEMIC “ 
 

2 

2.9 9th International Scientific Conference – “Scientific Challenges for Sustainable 
Development” STRUGA, 03 June, 2022 
 

2 

2.10 8th International scientific conference of the faculty of Economics ISCFE 22, Tetovo, 
University of Tetovo, 2022 
 

2 

2.11 10th International scientific conference of the Faculty of Economics Sarajevo, Bosnia and 2 
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Hercegov,2022 
3 Објавен апстракт во книгата на апстракти од меѓународните научни 

конференци 
11 бодови 

3.1 - Copmarasion of financial crises with the financial crises of period of 2008-2010, 
Uni Hamburg, CIS, UniHamburg, 2011 

 

1 

3.2 - Use of total quality management (TQM )in sector of financial services of the 
banking sector in North Macedonia, NOWY STAW Fondation conference, 2011, 
UDF 2-434-1 

 

1 

3.3 Financial innovation , the global market without limits, Economic Vision, 2019 1 
3.4 - Macroeconomic determinants of foreign direct investment in North Macedonia-

empirical analysis, Economic Vision, 2021 

 

1 

3.5      -    Empirical Analysis of Value Added Tax and Inflation Rate:Tukey Hsd Test in 
Selected Western Balkan Countries , Tekirdağ Namık Kemal University Faculty of 
Economics and Administrative Sciences International Symposium on Public Finance 
Tekirdağ, 2020 

1 

3.6 - Women Entrepreneurship in Small and Medium Enterprises in North Macedonia, 
INTERNATIONAL JOURNAL ON ECONOMICS, FINANCE AND SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT, vol.14, 2022 

 

1 

3.7 - Fixed exchange rate and foreign exchange intervention case of North Macedonia period 
from 1997 to 2017 , Academic Journal of Digital Economics and Stability, vol.17, May 
2022 

1 

3.8 - The significance of accounting information and the effects on shareholder companies, 
case of North Macedonia 1995-2020, Economic Vision, in process for 2022. 

1 

3.9 “Implementation of Total Quality Management (TQM) in the banking sector in North Macedonia “, 
ICES, Tirana,2022 

1 

3.10 “Job  satisfaction and organizational citizenship behavior in banking sector in 
North Macedonia”, Economic Vision 2022 

1 

3.11 “Financial integration of North Macedonia and adjustments of financial reports to 
the value of European Union”, ICES 2022 

1 

4 Сертификати за учество во семинари и обуки 13 бодови 
4.1 NCBI – National Coalition Building Institute, Certificate  

 
 

1 
4.2 Nansen Dialogue Centre  

Topic “ International learning for managing with conflicts “ , Certificate 
 

1 

4.3 Nansen Dialogue Centre,  
Topic “ Reduction of prejudice “ , Certificate 

 

1 

4.4 International Business Management Institute Berlin, Berlin Germany – Finance 
and Accounting , 2020 , Certificate 

 

1 

4.5 1. 15th Economic forum of young leaders – European Meeting Center – Nowy Staw 
foundation  
 

1 

4.6 15th Economic forum of young leaders “ Building civil society , solidarity and international 
partnership “ 08-10 September 2020 

1 

4.7 International group of virtual companies – Sofia, Bulgaria “ Meeting of virtual companies “ 
 

1 
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4.8 International group of virtual companies – Zagreb, Croatia  
 

1 

4.9 IRI – International Republican Institute, Skopje , Topic “ Vision and mission of a leader “  
 

1 

4.10 Konrad Adenauer Stiftung, Topic “ Training Macedonia’s future leaders “  
 

1 

4.11 IRI–International Republican Institute, Topic “Training for future 
leaders,Budva,Montenegro 

1 

4.12 International Summer School, University Kirili and Metody, Skopje, 2021  
 

1 

4.13 Legal Migration umfasste insgesamt 2 volle Fortbildungstage, Diakonie, Baden, Germany. 1 
Вкупно 88,90  

бодови 
 

ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 

Nr. Назив на активност: Бодови 
1 Книга од професионалната област 30 бодови 

1.1 Time-Varying Trend Inflation, Financial Constraints and Policy Uncertainty, 
Horizon Research Publishing, USA, 06.02.2022 

 

2 

1.2 Fiscal efficiency and modeling of excise tax payment , Horizon Research 
Publishing, USA, 17.03.2022 

 

2 

1.3 Taxing the Digital Economy through Consumption Taxes (VAT) in African 
Countries: Possibilities, Constraints, and Implications, Horizon Research 
Publishing, USA, 18.04.2022 

 

2 

1.4 Dispensë për përdorim të brendshëm nga ligjëratat, Bazat e kontabilitetit, Financa 
ndërkombëtare dhe Ekonomia Nacionale dhe zhvillimi ekonomik 

4 

1.5 Комплексиум, Kumanovo, 2020, Рецензент, Али Максути, botimi përkrahur nga 
Ministria e Kulturës së Republikës së Maqedonisë Veriore, 

 

2 

1.6 Стратегиското комуницирање на хуманитарните организации, Куманово, 
2021, Рецезент, Али Максути, botimi përkrahur nga Ministria e Kulturës së 
Republikës së Maqedonisë Veriore, 

 

2 

1.7 An empirical investigation of the student financial literacy using the Quantitative 
analysis in Imereti Region, Georgia, 08.08.2022 
 

2 

1.8 Taxpayes compliance from the tax officers perspective, A Grounded theory 
approach, 06.10.2022 

 

2 

1.9             Dispense Ekonomia nacionale , për përdorim të brendshëm nga ligjeratat 
fakultetit Ekonomik 

4 

1.10 Përkthim librit “The international Law of investment claims”,  author Zachary 
Douglas 

4 

1.11              Dispense Praktika profesionale , për përdorim të brendshëm nga ligjeratat 4 
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fakultetit Ekonomik 
 Вкупно 30  бодови 

 
 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
Ред .број Назив на активноста: Поени 
1 Главен уреднкит на економско списаније Економист 2 
2 Член на одборот на економското списаније – Исламска 

економија 
0.5 

3 Директор на приватна школа за трејнинзи , сметководство 1,5 
4 Финансиски директор на приватна компаниа 1,5 
5 Оснивач на невладина организација за економисти 0,5 
6 Оснивач на невладина организиција за книги и студии 0,5 
   
   
   
   
 Вкупно 6,5 

Бодови 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 
ЗВАЊЕ 

БОДОВИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 58.44 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 88.90 

ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 30.00 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 
6.5 

Вкупно  183.84 
 

    Членови на Комисијата за рецензија: 

Проф. Др.  Раман Исмаили (претседател) 

_________________________  

Проф.Др. Бардул Даути (член)                                                                       

_________________________  

                                                                                                     Проф.Др. Харун Тахири (член) 

Тетово, 31.05. 2023                                                                                ________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 

 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 
НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

Кандидат:       
Агон Бафтјари 

Институција:         
Економски Факултет 

Научна област:       
ФИНАНСИИ 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -  ДОЦЕНТ и НАУЧНОТО ЗВАЊЕ  
- НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: __Нема 
доказ________ 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: __Нема 
доказ________ 
Просечниот успех изнесува ___Нема доказ_______за 
интегрираните 

студии. 
 

? 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
 
Назив на научната област: _Економски_________, 
поле___Финансии___, подрачје___Сметководство и 
финансии________. 
 

Да 

3 Објавени најмалку четири научни труда* во референтна 
научна публикација во согласност со ЗВО во последните пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор. 
 

Да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат Да 
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Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапни на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 
5. Назив на научното списание: _ Economic Vision _________ 
6. Назив на електронската база на списанија:_  
7. Назив на трудот:  _ Baftjari, A; Hebibi, Ll (2022). Trends in 

transforming business banking. Economic vision. Vol 9, No.17/18 
Baftjari, A. (2021). New trends in the banking – financial system. 
Economic vision. Vol 8. No 15/16. 

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 
 

 

Да 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со 
општ акт на Универзитетот, односно на самостојната висока 
стручна школа   
 
5. Странски јазик:__Англиски_____________ 
6. Назив на документот:__Цертификат_________  
7. Издавач на документот: УЕЈЛ_________ 
8. Датум на издавање на документот: __2010________ 
 
 
 

 
 

Да 
 
 

* За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 
2. 
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ПРИЛОГ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАУЧНО НАСТАВНО ЗВАЊЕ, НАУЧНО И 

ПРОФЕСИОНАЛНО НАСТАВНО 

Кандидат: Агон Бафтјари 
Институција: Економски Факултет-УТ-Тетово 

Научна област: Економија 
 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

I. НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
1. НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Активности Калкулаци Бодови 
 

Тетовскиот Университет 
 

  

 
Академска година 2017/2018 – Зимски семестар 

 

  

Програма на студии Економија- Туризам   
1. Организирање на средби и конференци /Предавање / Семестар 

VII 
2 x 15 x 0.04 1.20 

1. Организирање на средби и конференци / Вежби / Семестар VII 1 x 15 x 0.03 0.45 
Вкупно  1.65 
 
1.2 Вкупно бодови 

 

  

   

Организирање на средби и конференци  5 x 15 x 0.002 
 

0.15 

Тотал  1.8 
 
1.3. Консултации со студенти 
 

  

Програма на студии Економија- Туризам   
Програма на студии Економија- Туризам V 11 x 0.002 0.022 
Вкупно  0.222 

 
II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Активности Калкулаци Бодови 
Текстови со оригинални научни резултати објавени во 

референтни научни/професионални списанија со меѓународен 
борд на уредници 

  

1. Baftjari, A; Baftjari, A, Y (2022). Future of Business Intelligence (BI). 
Interdisciplinary Description of Complex Systems. 

5*0.8 4 

2. Baftjari, A; Baftjari, A, Y (2022). Business Intelligence (BI) 5*0.8 4 
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Technology – Driven Process for Analyzing Data in Enterprise. 
Eternova conference 

3. Baftjari, A; Hebibi, Ll (2022). Trends in transforming business banking. 
Economic vision. Vol 9, No.17/18. 

4. Baftjari, A; Preshova, I.F (2021). Relationship between the human 
fertility rate in Germany and the levels of income of the population. 
International journal of Business Management and Economic Review. 
Vol.4, No.06. 

5*0.8 4 

5. Baftjari, A. (2021). Credit risk management in Banks in Northern 
Macedonia. International Journal of Scientific and Engineering 
Research Volume, 12, Issue, 12.   

5*0.8 4 

6. Baftjari, A. (2021). New trends in the banking – financial system. 
Economic vision. Vol 8. No 15/16.  

5*1 5 

7. Baftjari, A (2021). Insurance the service of the modern world. 
Makedonsko megjunarodno spisanie, MARKETING, BR 14.  

5*1 5 

Totali  26 
 

III .  ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 

Активности Калкулаци Бодови 
o  Од јуни 2008 до октомври 2009 година е ангажиран на 

работно место референт за кредити на физички и 
правни лица во Алфа Банка АД Скопје 

o Од 2009 година е ангажиран како надворешен агент и 
консултант за животно осигурување во Кроациа 
Осигурување, АД Скопје 

o Од 2009 до јануари 2014 година е ангажиран како 
соработник за корпоративни клиенти во Халк Банка 
АД Скопје 

o Од 2014 година до денес е ангажиран како надворешен 
предавач на Универзитетот во Тетово 

o Промоција на Кумановскиот Факултет за бизнис 
администрација за учебните години: 2017/2018 година; 
2018/2019 година 

o Раководител на сметководство во ПЗУ „Вита Дент“ - 
Тетово од 2014 година 

o Од декември 2019 година е ангажиран како тренер во 

 
1x 3 

 
 

1 x1  
 

5 x 3  
 
1 
 

1 x 2 
 

5 x 3 
 

1 x 1  

 
3 
 
 
1 
 

15 
 
1 
 
2 
 

15 
 
1 
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Uniqa 

              Totali  38 

IV .  ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

Активности Калкулаци Бодови 
 

 Учесник на обука и сертификат за лиценцирање од 
Министерството за здравство на Република Македонија за 
менаџери и лидери во здравствени организации 

 Република Македонија за менаџери и лидери во здравствени 
организации Учесник на обука и брокер лиценциран од 
Агенцијата за супервизија на осигурување 

 Учесник на обука и лиценца за инвестициски фондови од 
Комисијата за хартии од вредност Република на Македонија 

 Сертификат за обука на академија за продажба од ECV Sensum 
моќен продажен систем 
 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 

 
 
 
 
4 
 

Totali  4 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 
ЗВАЊЕ 

БОДОВИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 1.65  
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 26.00 

ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 38.00 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 
4 

Вкупно  69.65 
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Извештај од двете кандидати  

Бр. ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ 
ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ 

Бодови 
за Али 

Максути 

Бодови 
за Агон 
Бафтјари 

1. НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 58.44 1.65  
2. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 88.90 26.00 
3. ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 30.00 38.00 
4. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 
6.5 4 

 Вкупно 183.84 69.65 
     

 

Членови на Комисијата за рецензија: 

Проф. Др.  Раман Исмаили (претседател) 

_________________________  

Проф.Др. Бардул Даути (член)                                                                       

_________________________  

                                                                                                     Проф.Др. Харун Тахири (член) 

Тетово, 31.05. 2023                                                                                ________________________ 
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ДО:

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ЕКОНОМСКИОТ

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Согласно член 173 од Законот за високо образование (Службен весник на РМ, бр. 

82/2018), како и со Одлука од Наставно-научниот совет на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово бр. 14-298/5 од 10.05.2023 година, во врска со Конкурсот објавен 

на 17.03.2023 година во дневните весници „Коха“ и „Нова Македонија“, како и на веб-

страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на еден 

наставник во сите наставно-научни звања од областа примената економија (50302), 

економски развој (50305) и економија на претпријатија (50323) од класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација на Економскиот Факултет, едногласно избра Рецензентска комисија во 

состав: 

1. Проф. д-р Бардул Даути (претседател) – вонреден професор на Економскиот факултет 

при Универзитетот во Тетово;

2. Проф. д-р Беса Џафери (член) – вонреден професор на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово;

3. Проф. д-р Брикенд Азири (член) – редовен професор на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово.

Заблагодарувајќи се на укажаната доверба, Рецезентската комисија го изнесува 
следниот:



2

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД 
ОБЛАСТА НА ПРИМЕНАТА ЕКОНОМИЈА (50302), ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ (50305) И ЕКОНОМИЈА 

НА ПРЕТПРИЈАТИЈА (50323) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ 
ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА 

КЛАСИФИКАЦИЈА) НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

На објавениот конкурс во дневните весници „Коха“ и „Нова Македонија“ на ден 

17.03.2023 година и веб-страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, за 

избор/реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања од областа примената 

економија (50302), економски развој (50305) и економија на претпријатија (50323) од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација, на Економскиот факултет, се пријави само 

кандидатот Доц. д-р Елсана Аќифи.

Врз основа на доставената документација, како и врз основа на другите податоци за 
кандидатот, Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки:
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Кандидат : Доц.Д-р. Елсана Емши Аќифи

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ

Кандидатот  Д-р Елсана Аќифи е родена на 27.06.1983 година, во Скопје, 

Р.Македонија. Основното образование го завршила во основното училиште “Перпарими” 

– Чегране со одличен успех. Средното образование го завршила во гимназијата “Панче 

Поповски” – Гостивар, со одличен успех. Додипломските студии ги запишала во 2002 

година на Универзитет на Југоисточна Европа – Тетово, и ги завршила во 2006 година. 

Кандидатката Елсана Аќифи, дипломирала во 2006 година во УЈЕ-Тетово, со просек 8.96. 

Во академската 2008-2009 година се запишува на постдипломски студии на Економскиот 

факултет смер Економија и Бизнис при Универзитет во Тетово. Во 2011 година, успешно 

ја одбранила магистерската теза со тема “Вработувањето и инвестициите како фактори на 

економскиот развој во Република Македонија”, и се здобива со титулата Магистер по 

економија и бизнис, со просечна оценка 8.83. 

Вo академската 2011/2012 година, кандидатката Д-р Елсана Аќифи, се запишала на 

докторски студии во Тирана – Универзитет во Тирана. Кандидатката со одличен успех ги 

завршила сите испити. Кандидатката Елсана Аќифи, ја пријавила докторската дизертација 

со наслов: “Влијанието на инфлацијата и економскиот раст на невработеноста. 

Случајот на Република Македонија”. По завршувањето на докторските студии и 

успешната одбрана, на 16.11.2016 се здобила со титулата Доктор на Економски науки – 

смер Економикс. 
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1. ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатот Д-р Елсана Аќифи во текот на академскитe години 2007/08-2012/13 

била ангажирана како помлад асистент на Економскиот факултет со редовен работен 

однос, додека во текот на академскитe години 2013/14-2017/18 е во редовен работен однос 

како соработник во звање асистент на Економскиот факултет на Универзитет во Тетово, 

додека од 2018/2019 – 2022/2023 година како доцент на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово.

Наставно-образовната дејност ја реализирал со одржување на предавања и вежби 

на студиските програми: Економија и бизнис, Меѓународен бизнис, финансии и 

сметководство како и Маркетинг и менаџмент од прв циклус на студии  и на студиската 

програма Финансии и сметководство во втор циклус на студии по овие предмети:

Студиска програма: Економија и бизнис
- Микроекономија 1

Студиска програма: Маркетинг и менаџмент
- Вовед во економија

                                                            - Макроекономија
                     - Економијата на претпријатијата

Студиска програма: Финансии и сметководство
- Макроекономија
- Микроекономија

                       - Економијата на јавниот сектор

Студиска програма: Меѓународен бизнис
- Макроекономија
- Микроекономија

Студиска програма: Финансии и сметководство, втор циклус на студии
- Трошоци во јавниот сектор

Покрај предавањата и вежбите, кандидатот доц. Др. Елсана Аќифи се консултира и 

со студенти на студиските програми: економија и бизнис, меѓународен бизнис, финансии 

и сметководство како и маркетинг и менаџмент на студиите на прв циклус студии и на 

студиската програма за финансии и сметководство на втор циклус на студии.
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Од нејзиниот работен однос на Универзитетот во Тетово (академска 2007/08 година) до 

денес, доц. Др. Елсана Аќифи беше ангажирана во низа активности, кои во континуитет 

извршуваше и извршува значајни задачи во рамките на Економскиот факултет.

Согласно Уредбата и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички повици на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), кандидатот 

д-р Елсана Аќифи има остварено вкупно 70,32 поени од наставно-образовната дејност. 

2. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај тоа што е ангажиран во наставниот процес, кандидатот постојано се 

занимава и со научно истражување од областа на економските науки и пошироко. Научно-

истражувачката дејност се состои од научни статии објавени во меѓународни научни 

списанија и со учество на меѓународни научни собири, наведени подолу:

Трудови објавени во меѓународни научни конференции и списанија:

 Kajdafe Ademi, Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, “The impact of Covid-19 
Pandemic on Economy of North Macedonia”, Book of Proceeding, 3rd Albanian 
Marketing Management Conference INTERNATIONAL SCIENTIFIC 
CONFERENCE ON INNOVATIVE MARKETING – ISCOIM, ISBN: 978-9928-
4714-1-3, 2022

 Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, “Factors that influence the buying behaviors of 
customers with regular customer cards”, Economic Vision, Vol.8, No.15-16, 2021

 Elsana Aqifi, “The impact of Covid-19 on unemployment”, International Antalya 
Scientific Research and Innovative Studies Congress, Proceeding Book, ISBN: 
978-625-7898-57-7, 2021

 Elsana Aqifi, Arta Kadriu, “Contribution of tourism on GDP in North 
Macedonia”, Knowledge International Journal, Vol.49, 2021

 Arta Kadriu, Elsana Aqifi, “The development of tourism industry during Covid-
19”, Knowledge International Journal, Vol.48.1, 2021

 Elsana Aqifi, “Human Development Index in North Macedonia”, International 
Journal of Economics, Commerce and management, United Kingdom, Volume 
VIII, Issue 12, 2020
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Научни собири и конференции:

 Sindise Salihi, Lindita Muaremi, Elsana Aqifi, Edrina Emini, “The influence of 
Macroeconomic factors on non-performing loans in the countries of the Western 
Balkans”, 8th International Scientific Conference of The Faculty of Economics, 
University of Tetovo, 2022

 Arta Kadriu, Elsana Aqifi, “IT system in tourism and hospitality”, 8th 
International Scientific Conference of The Faculty of Economics, University of 
Tetovo, 2022

 Elsana Aqifi, Arta Kadriu, “Contribution of tourism on GDP in North 
Macedonia”, 34th International scientific conference KNOWLEDGE IN 
PRACTICE of the Institute of Knowledge Management, Bansko, 2021

 Elsana Aqifi, “Expenditures of Research and Development in the Republic of 
North Macedonia”, 7th International Scientific Conference “Contemporary 
Economic Trends”, University of Tetovo, 2019

 Elsana Aqifi, “Human Development Index and Economic Growth”, 6th 
International Scientific Conference, Economic Development as a Precondition for 
EU Integration – EDPEU, University of Tetovo, 2018

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 

билтен), кандидатот д-р Елсана Аќифи има остварено вкупно 36,8 поени од научно-

научниот активност.

3.ПРОФЕСИОНАЛНА АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ 

Професионална апликативната дејност на кандидатот доц.д-р. Елсана Аќифи, 
може да се вклучи во:
• Член на комисија за изработка  на студиските програми од прв циклус на Економски 
факултет;
• Член на комисија за изработка на студиските програми од втор циклус на Економски 
факултет;
• Промоција на Економскиот факултет за учебните години 2018/19, 2019/20, 2020/21 и 
2021/22.
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Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 

билтен), кандидатот д-р Елсана Аќифи има остварено вкупно 2,5 поени од професионално 

апликативната дејност.

4. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Активноста на поширокиот интерес на кандидатката д-р Елсана Аќифи е мошне 

зафатена, а истата има просперитетен придонес за Економскиот факултет.

5.1.Членови на научниот или организацискиот одбор на научен/стручен 
состанок/конференција

- Член на научниот одбор на 6-та меѓународна научна конференција на Економскиот 
факултет, “Economic development as a precondition for EU integration“, 2018 година, 
Универзитет во Тетово.
- Член на научниот одбор на 7-та меѓународна научна конференција на Економскиот 
факултет, “Contemporary economic trends”, 2019 година, Универзитет во Тетово.
- Член на научниот одбор на 8-та меѓународна научна конференција на Економскиот 
факултет, “Region economies at the Crossroads", 2022 година, Универзитет во Тетово.

5.2. Членови на организацискиот одбор во научното/стручното списание

-Член на Научен одбор на списание Economic Vision, Vol.5, nr.9 и 10, Научно списание на 
Економски факултет, издание 2018 година.
-Член на научниот одбор на списанието Economic vision, Vol. 6, nr.11 и 12, Научно 
списание на Економски факултет, издание 2019 година.
Член на научниот одбор на списанието Economic vision, Vol. 8 | nr. 15-16, Научно списание 
на Економскиот факултет, издание 2021 година.
Член на научниот одбор на списанието Economic vision, Vol. 9 | nr. 17-18, Научно списание 
на Економскиот факултет, издание 2022 година.
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5.3. Член на комисии на ниво на факултет и универзитет

-Член на комисија за евалуација на наставниот процес на Економскиот факултет.

5.4. Одговорен за студии на прв и втор циклус на студии

-Назначена е за раководител на студиската програма Економија и бизнис, на прв циклус 
на студии на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово.

-Назначена е за раководител на студиската програма Финансии, банкарство и осигурување 
и на студиската програма Маркетинг, на втор циклус на студии на Економскиот факултет 
на Универзитетот во Тетово.

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 

билтен), кандидатот доц. д-р. Елсана Аќифи има остварено вкупно 14,5 поени од дејноста 

од поширок интерес.
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5. ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО НАСТАВНО-НАУЧНО 
ЗВАЊЕ

Во прилог го приложуваме образецот за Извештајот за избор во наставно-научниот 

повик. Кандидатот Доц. Др. Елсана Аќифи има вкупно 124,12 поени и тоа за: наставно-

образовна дејност 70,32 поени, научно-истражувачка дејност 36,8 поени, професионално-

апликативна дејност 2,5 поени и дејности од поширок интерес 14,5 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ

Поени

ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 70.32
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36.8
ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 2.5
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 14.5

Вкупно 124.12

ЗАКЛУЧОК

Врз основа на поглавје I, овој труд завршува со преглед на кандидат. Според 

горенаведениот опис за кандидатот од глава I на овој извештај и условите за избор - 

реизбор на наставникот на сите наставно-научни повици по Применета економија (50302), 

Економски развој (50305) и Економија на претпријатија ( 50323) од класификацијата на 

сфери, полиња и научно-истражувачки области според Фраскат меѓународна 

класификација, според конкурсот, кандидатот доц. Др. Елсана Аќифи, во 

документацијата поднесена со пријава бр. 04-03/14 од 22.03.2023 година, ги исполнува 

законските критериуми согласно Законот за високо образование на Министерството за 

образование и култура (18/2018) и ги поседува сите документи потребни во конкурсот.
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I. ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Врз основа на верификацијата и оцената на документацијата и условите потребни за 

избор-реизбор на наставно-научниот повик на Економскиот факултет - Универзитетот во 

Тетово, рецензентската комисија има особена чест и задоволство да му предложи на 

Наставно- Научен совет на Економски факултет:

- Кандидат доц.др. Елсана Аќифи ќе биде избрана на наставно-научниот повик за 

вонреден професор од областа на применета економија (50302), економски развој (50305) 

и економија на претпријатија (50323) од класификацијата на сфери, области и научно-

истражувачки области според меѓународната фраскатиева класификација 

Тетово, 15.05.2023                                                        Рецензентска комисија:

1. Проф. д-р. Бардил Даути (претседател) – вонреден 
професор на Економскиот факултет на Универзитетот во 
Тетово

                 ______________________________________

2. Проф. д-р. Беса Џафери (член) – вонреден професор 
на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово

                                                                               ______________________________________

3. Проф. д-р. Брикенд Азири (член) – редовен 
професор на Економскиот факултет на Универзитетот во 
Тетово

                                                                         _____________________________________
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П Р И Л О Г

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -- ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР

Кандидат:                Елсана Емши Аќифи
Институција:           Економски Факултет, Универзитет во Тетово

Областа:              Применета економија (50302), економски развој (50305) и 
економија на претпријатија (50323) од класификацијата на 
сфери, полиња и научно-истражувачкиполиња и области според 
Меѓународната фраскатиева класификација

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ - ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР

бр. ОПШТИ УСЛОВИ Пополнување општи 
услови да/не

1. Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
студиите од прв циклус и втор циклус, за секој 
циклус посебно, соодветно, има постигнато 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во 
интегрираните студии во прв и втор циклус втор 
циклус на студиите

Просечен успех во прв циклус: 8,96.
Просечен успех во втор циклус: 8,83.
Просечен успех во трет циклус: 8,83.
Просечен успех 8,89 за интегрирани студии

                  ДА

2. Научно звање – доктор на науки од научната област 
за која е избран
Име на научната област: применета економија 
(50302), економски развој (50305) и економија на 
претпријатија (50323)

ДА

3. Објавени најмалку 5 (пет) рецензирани научни 
трудови во референтни научни публикации 
согласно Законот за високо образование во 
последните пет години пред објавувањето на 
изборниот конкурс

ДА

3.1 Научно списание во кое објавените трудови се 
предмет на рецензија и кое е индексирано во 
најмалку една електронска база на списанија со 
научни трудови достапни на Интернет, како што се: 
Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal 

ДА
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Citation Report, SCImago Ранг на весник или друга 
база на списанија, која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование

1. Име на научното списание: Economic Vision - 
International Scientific Journal in Economics, Finance, 
Business, Marketing, Management and Tourism
2. Име на електронската база на податоци на 
списанието: Ebsco
3. Наслов на трудот: „Factors that influence the 
buying behaviors of costumers with regular customer 
cards”
4. Датум на објавување: ISSN: 1857-9566 (Печати), 
ISSN: 2545-4544 (Онлајн), 2021 г.

3.2 Научно списание во кое објавените трудови се 
рецензирани и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три 
земји, а бројот на членови од една земја не може да 
надмине две третини од вкупниот број на членства.

1. Име на научното списание: International Journal 
Knowledge
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број на 
членови, број и припадност по земја): Збирниот 
уредувачки одбор се состои од 63 члена, редовни 
професори од областите 1) природни и 
математички науки, 2) технички и технолошки 
науки, 3) медицински науки и здравство, 4) 
биотехнички науки, 5) општествени науки и 6) 
хуманитарни науки од сите земји на Балканот и 
регионот. (19 земји членки)

3. Наслов на трудот: „Contribution of tourism on 
GDP in North Macedonia“ 
4. Датум на објавување: 2021 година

ДА

3.3 Научно списание во кое објавените трудови се 
предмет на рецензија и кое е објавено во земја на 
Европската Унија или OBE

1. Име на научното списание: International Journal 
Of Economics, Commerce and Management, 
Обединетото Кралство
2. Име на земја-членка на ЕУ/ОБЕ: Обединето 
Кралство
3. Наслов на трудот: “Human Development Index in 
North Macedonia”

ДА
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4. Датум на објавување: 2020 година
4 Има способност да врши активности во високото 

образование

1. Назив на установата каде што се стекнати 
способности и вештини за реализација на 
високообразовната дејност Универзитет во Тетово.

2. Вид на обука/искуство/образование за 
стекнување вештини и способности за реализација 
на високообразовна дејност Настава

3. Периодот на стекнување вештини за реализација 
на високообразовна дејност 2007-2022 г.

ДА

ФОРМУЛАР 2
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -- ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР

Кандидат:                Кандидат: Елсана Емши Аќифи

Институција:           Економски Факултет, Универзитет во Тетово

Областа:              Применета економија (50302), економски развој (50305) и 
економија на претпријатија (50323) од класификацијата на 
сфери, полиња и научно-истражувачкиполиња и области според 
Меѓународната фраскатиева класификација
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  ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред. број Назив на активноста: Поени
1. Одржување на вежби на прв циклус на студии
1.1 Академскагодина 2018/2019

• Зимски семестар:

Студиска програма Финансии и сметководство:
1. Макроекономија/Сем III, (2+2)

Студиска програма Меѓународен бизнис:
2. Микроекономија. Сем. I, (2+2)

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 
Суботица,
  Дисперзија во Бујаноц, Република Србија:

1. Економијата на претпријатието, (0+2)

• Летен семестар:

Студиска програма Меѓународен бизнис:
1. Макроекономија / Сем. II, (3+2)

Студиска програма Финансии и сметководство:
2. Економија на јавниот сектор/Сем.VIII, (2+1)

      Универзитет во Нови Сади, Економски факултет 
во Суботица,
      Дисперзија во Бујаноц, Република Србија.
       Микроекономија, (0+2)

2x15x0.04=1.2
2x15x0.03=0.9

2x15x0.04=1.2
2x15x0.03=0.9

2x15x 0.03=0.9

3x15x0.04=1.8
2x15x0.03=0.9

2x15x0.04=1.2
1x15x0.03=0.45

      2x15x 0.03=0.9

1.2 Академска година 2019/2020
• Зимски семестар:

Студиска програма Финансии и сметководство:
1. Макроекономија/Сем III, (2+2)

Студиска програма Меѓународен бизнис:
2. Микроекономија. Сем. Јас, (2+2)

2x15x0.04=1.2
2x15x0.03=0.9

2x15x0.04=1.2
2x15x0.03=0.9
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Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 
Суботица,
  Дисперзија во Бујаноц, Република Србија:

1. Економијата на претпријатието, (0+2)

• Летен семестар:

Студиска програма Меѓународен бизнис:
1. Макроекономија / Сем. II, (3+2)

Студиска програма Финансии и сметководство:
2. Микроекономија / Сем. II, (2+2)

      Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 
Суботица,
      Дисперзија во Бујаноц, Република Србија.

1. Микроекономија, (0+2)

2x15x 0.03=0.9

3x15x0.04=1.8
2x15x0.03=0.9

2x15x0.04=1.2
1x15x0.03=0.45

  2x15x 0.03=0.9

1.3 Академска година 2020/2021
• Зимски семестар:

Студиска програма за економија и бизнис:
1. Микроекономија 1/I сем., (4+2)

Студиска програма Финансии и сметководство:
2. Макроекономија / Сем. III, (2+2)

Студиска програма за маркетинг и менаџмент:
       3. Макроекономија /Сем. III, (3+2)

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 
Суботица,
Дисперзија во Бујаноц, Република Србија.
1. Економијата на претпријатието, (0+2)

• Летен семестар:

Студиска програма Финансии и сметководство:
1. Микроекономија / Сем. II, (2+2)

4×15x0.04 = 2.4
2x15x0.03= 0.9

2×15x0.04= 1.2
2x15x0.03=0.9

    3×15x0.04=1.8

2x15x0.03= 0.9

2×15x0.04 =1.2
2x15x0.03=0.9
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Студиска програма Меѓународен бизнис:
2. Макроекономија / Сем. II, (3+2)
      Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 
Суботица,
Дисперзија во Бујаноц, Република Србија.
1. Микроекономија, (0+2)

3×15x0.04=1.8
2x15x0.03=0.9

2 ×15x0.03=0.9

1.4 Академска година 2021/2022
• Зимски семестар:

Студиска програма за економија и бизнис:
1. Микроекономија 1/I сем., (4+2)

Студиска програма Финансии и сметководство:
2. Макроекономија / Сем III, (2+2)

Студиска програма за маркетинг и менаџмент:
3. Макроекономија/Сем III (3+2)

      Универзитет во Нови Сади, Економски факултет 
во Суботица, Дисперзија во Бујаноц, Република 
Србија.
1. Стратешки менаџмент, (0+2)

• Летен семестар:

Студиска програма за маркетинг и менаџмент:
1. Економијата на претпријатието/Сем. II, (3+2)

Студиска програма Правни студии:
2. Вовед во економија / Сем II, (2+1)

      Универзитет во Нови Сади, Економски факултет 
во Суботица, Дисперзија во Бујаноц, Република 
Србија.
1. Основи на микроекономија, (0+2)

4×15x0.04=2.4

2×15x0.04=1.2

3×15x0.04=1.8

2 ×15x0.03=0.9

3×15x0.04=1.8
2x15x0.03=1.2

  2×15x0.04=1.2
1×15x0.04=1.8

2 ×15x0.03=0.9

1.5 Академска година 2022/23
• Зимски семестар:

Студиска програма за економија и бизнис:
1. Микроекономија 1/I сем., (3+3) 3x15x0.04=1.8
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Студиска програма за маркетинг и менаџмент:
2. Вовед во економија /Сем.I, (4+2)

Студиска програма за маркетинг и менаџмент:
3. Макроекономија/Сем III (3+2)

      Универзитет во Нови Сади, Економски факултет 
во Суботица, Дисперзија во Бујаноц, Република 
Србија.
1. Економијата на претпријатието, (0+2)

• Летен семестар:

Студиска програма за маркетинг и менаџмент:
1. Економијата на претпријатието/Сем. II, (3+2)

   4x15x0.04=2.4

3x15x0.04=1.8

2x15x0.03=0.9

3x15x0.04=1.8
2.
2.1

Одржување на предавања во втор циклус
Академска година 2020/2021

• Летен семестар:
Финансии и сметководство 120 ЕКТС
1. Трошоци во јавниот сектор/Сем. II

2x15x0.05=1.5

2.2 Академска година  
• Летен семестар:
Финансии и сметководство 120 ЕКТС
Трошоци во јавниот сектор/Сем. II

2x15x0.05=1.5

3. Консултации со студенти
3.1 Академска година 2018/2019

• Зимски семестар:
Студиска програма: Финансии и сметководство, 33 
студенти
Студиска програма: Меѓународен бизнис, 12 
студенти
• Летен семестар:

Студиска програма: Финансии и сметководство, 33 
студенти
Студиска програма: Меѓународен бизнис, 12 
студенти

45x0.002=0.09

45x0.002=0.09

3.2 Академска година 2019/2020
• Зимски семестар:

45x0.002=0.09
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Студиска програма: Финансии и сметководство, 33 
студенти
Студиска програма: Меѓународен бизнис, 12 
студенти
• Летен семестар:

Студиска програма: Финансии и сметководство, 33 
студенти
Студиска програма: Меѓународен бизнис, 12 
студенти

45x0.002=0.09

3.3 Академска година 2020/2021
• Зимски семестар:
Студиска програма: Економија и бизнис, 28 студенти
Студиска програма: Финансии и сметководство, 33 
студенти
Студиска програма: Маркетинг и менаџмент, 49 
студенти
• Летен семестар:

Студиска програма: Финансии и сметководство, 33 
студенти
Студиска програма: Меѓународен бизнис, 12 
студенти

110 x0.002=0.22

45x0.002=0.09

3.4 Академска година 2021/22
• Зимски семестар:
Студиска програма: Економија и бизнис, 28 студенти
Студиска програма: Финансии и сметководство, 33 
студенти
Студиска програма: Маркетинг и менаџмент, 49 
студенти

• Летен семестар:

Студиска програма: Маркетинг и менаџмент, 49 
студенти
Студиска програма: Правни студии, 40 студенти

110 x0.002=0.22

89x0.002=0.178

3.5 Академскагодина 2022/2023
• Зимски семестар:
Студиска програма: Економија и бизнис, 28 студенти
Студиска програма: Маркетинг и менаџмент, 49 
студенти

77x0.002=0.154
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• Летен семестар:

Студиска програма: Маркетинг и менаџмент, 49 
студенти

49x0.002=0.098

3.6 Членови на комисија за оценка или одбрана на 
дипломски труд - Прв циклус на студии

Член на комисија за оценка или одбрана на теми до 
диплома на Економски факултет во 43 комисии 43×0.1=4.3

3.7 Ментор во одбраната на дипломската работа на 
студии од прв циклус

Ментор на 19 тези одбранети на Економскиот 
факултет 19x0.2=3.8

3.8 Членови на комисија за оценка или одбрана на 
магистерски труд - Втор циклус на студии
Член на комисија за оценка или одбрана на 
магистерски теми на Економскиот факултет, во 5 
комисии

5x0.3=1.5

Вкупно 70.32
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред. 
број

Назив на активноста: Поени

1. Статии со оригинални научни резултати, објавени во 
признато научно/стручно списание

1.1. Kajdafe Ademi, Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, “The impact of 
Covid-19 Pandemic on Economy of North Macedonia”, Book of 
Proceeding, 3rd Albanian Marketing Management Conference 
INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ON INNOVATIVE 
MARKETING – ISCOIM, ISBN: 978-9928-4714-1-3, 2022

3x0.8=2.4

1.2. Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, “Factors that influence the buying 
behaviors of customers with regular customer cards”, Economic 
Vision, Vol.8, No.15-16, 2021

5x0.9=4.5

1.3 Elsana Aqifi, “The impact of Covid-19 on unemployment”, 
International Antalya Scientific Research and Innovative Studies 
Congress, Proceeding Book, ISBN: 978-625-7898-57-7, 2021

5

1.4 Elsana Aqifi, Arta Kadriu, “Contribution of tourism on GDP in 
North Macedonia”, Knowledge International Journal, Vol.49, 2021 5x0.9=4.5

1.5 Arta Kadriu, Elsana Aqifi, “The development of tourism industry 
during Covid-19”, Knowledge International Journal, Vol.48.1, 2021 6x0.9=5.4

1.6 Elsana Aqifi, “Human Development Index in North Macedonia”, 
International Journal of Economics, Commerce and management, 
United Kingdom, Volume VIII, Issue 12, 2020

5

2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
познати научни / стручни списанија

Поени

2.1 Sindise Salihi, Lindita Muaremi, Elsana Aqifi, Edrina Emini, 
“The influence of Macroeconomic factors on non-performing 
loans in the countries of the Western Balkans”, 8th International 
Scientific Conference of The Faculty of Economics, University of 
Tetovo, 2022

2

2.2 Arta Kadriu, Elsana Aqifi, “IT system in tourism and 
hospitality”, 8th International Scientific Conference of The Faculty 
of Economics, University of Tetovo, 2022

2

2.3 Elsana Aqifi, Arta Kadriu, “Contribution of tourism on GDP in North 
Macedonia”, 34th International scientific conference KNOWLEDGE IN 
PRACTICE of the Institute of Knowledge Management, Bansko, 2021

2

2.4  Elsana Aqifi, “Expenditures of Research and Development in the 
Republic of North Macedonia”, 7th International Scientific 
Conference “Contemporary Economic Trends”, University of 
Tetovo, 2019

2

2.5 Elsana Aqifi, “Human Development Index and Economic 
Growth”, 6th International Scientific Conference, Economic 

2
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Development as a Precondition for EU Integration – EDPEU, 
University of Tetovo, 2018

Вкупно 36.8

ПРИМЕНЕТА СТРУЧНА ДЕЈНОСТ

Ред. 
број

Назив на активноста: Поени

1. Член на комисија за изработка на студии на студиските програми од 
прв циклус на Економски факултет 

1

2. Член на комисија за изработка на студиски програми од втор циклус 
на Економски факултет 

1

3. Промоција на Економски факултет 0.5
Вкупно 2.5

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
Ред. 
број

Назив на активноста: Поени

1. Член на научен одбор на научен/стручен состанок/конференција 
(2018, 2019, 2022)

3x0.5=1.5

2. Член на уредувачкиот одбор на научното списание „Економска 
визија“ (2018, 2019, 2021, 2022)

1x4=4

3. Член на комисија за евалуација на наставниот процес на 
Економскиот факултет

1

4. Учесници во активностите: Отворени денови на Универзитетот во 
Тетово, Економски факултет (2018, 2019, 2020, 2021, 2022)

1x5=5

5. Раководител на студиска програма за економија и бизнис, прв 
циклус на студии

1

6. Раководител на студиска програма Финансии, банкарство и 
осигурување, втор циклус на студии

1

7. Раководител на студиска програма Маркетинг, втор циклус на 
студии

1

8. Член на научен одбор на научен/стручен состанок/конференција 
(2018, 2019, 2022)

14.5

Вкупно 3x0.5=1.5

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ

Поени
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ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 70.32

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36.8

ПРОФЕСИОНАЛНО  АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 2.5

ШИРОКА ИНТЕРЕСНА ДЕЈНОСТ 14.5

Вкупно 124.12

Тетово, 15.05.2023                                                    
                                                                                                            Рецензентска комисија:

1. Проф. д-р. Бардул Даути (претседател) – вонреден 
професор на Економскиот факултет на Универзитетот во 
Тетово

                 ______________________________________

2. Проф. д-р. Беса Џафери (член) – вонреден професор 
на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово

                                                                               ______________________________________

3. Проф. д-р. Брикенд Азири (член) – редовен 
професор на Економскиот факултет на Универзитетот во 
Тетово

                                                                         _____________________________________
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До: 
НАСТАВНО - НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

EКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 
 

 
ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА 

 
За избор - реизбор на наставник во сите наставно - научни звања за предметите: 
Фискална Економија(50308),Финансии(50607) и Финансиски Менаџмент(50323)на 

Економски  факултет на Универзитет во Тетово 
 

Врз основа на член 113 став(4) и шлен 173 на Законот за Високо Образование(Службен 
весник на Република Македонија бр 82/2018, со Одлука На Научен –Истражувачки Совет 
на Економскиот Факултет на,бр 14-76/11 на ден 27.02.2023, врз основа на огласот објавен  
на ден 17.03.2023 на дневниот печат „Коха„и „Нова Македонија„ како и на веб страницата 
на универзитетот www.unite.edu.mk/konkurse, избор/реизбор на еден наставник во сите 
наставно-научни звања за предметите:Фискална Економија(50308),Финансии(50607) и 
Финансиски Менаџмент(50323) од класификација на сфери, полиња и истражувачки научни 
области според меѓународната класификација на фраскат, во овој состав едногласно беше 
назначена рецензентската комисија во состав;   
 
1.Проф Д-р Харун Таири(председател)  
2.Проф Д-р Ширет Елези-член 
3.Проф Д-р Мерале-Фетахи-Вехапи-член 
 
 
 

I. На Конкурсот за избор - реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за 
предметите: Фискална Економија(50308), Финансии(50607) и Финансиски 
Менаџмент(50323), се пријавила само доленаведениот кандидат: 

 
A. Доц. Д-р Ѓилнаипе Беџети, родена на 16.12.1959 година во с.Пирок , 

Општина Боговиње со државјанство: Република Северна Македонија 
 

По разгледувањето на доставената документација согласно поглавје I точка А, 
Рецензентската комисија го претставува овој опис: 
 
Кандидатката IA: Доц. Д-р Ѓилнаипе Беџети 

 
 

IA. 1 Биографски податоци 
Кандидатката Д-р Ѓилнаипе Беџети е родена на 16.12.1959 год, во с. Пирок,средното 
образование ја заврши во 1978 год,  гимназија Кирил Пејчинович во Тетово. 

http://www.unite.edu.mk/konkurse
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Во 1982 година дипломирала на  Приштински Универзитет,Економски Факултет Приштина   

насока  на ООЗТ на предмет „Операционални Истражувања„ на тема“Примена на 

ревидирани симплекс методи во економија„ 

Студиите од 1979-1982 ги завршила, при што се здобила со звање дипломиран економист. 

Во учебната година 2001/2002 година се запишала на постдипломските студии при 

Економскиот Факултет во Приштина,на насока "Финансии".  

Предвидените осум испита и семинарски трудови ги положила заклучно со 12.03.2004 

година. 

Магистрирала на тема „Зависноста Помеѓу Приватниот Сектор и Странскиот Капитал во 

Компаниите на Република Македонија со Посебен Акцент во Западниотдел на Македонија 

“ на 25.05.2007 година. 

Ѓилнаипе Беџети во 2014 год .доби научен степен доктор на економски науки на Факултетот 
за Бизнис, Универзитетот на Југоисточна Европа на тема„Предизвиците на Менаџерската 
Етика и Општествената Одговорност во Македонските Компании„ 
Од 2011 год е дел на стафот на определено работно време на Економски Факултет-
Универзитет во Тетово на предметите:Финансиски Менаџмент, Јавни Финансии,Банкарски 
Менаџмент,Односи со Потрошувачите,Маркетинг на Услуги, Бизнис Комуникации, Вовед 
во Економија. 
Работниот век ја запошнував во 1983 година со вработување во текстилниот комбинат 

“ТЕТЕКС“  -Тетово во секторот за продажба во ООЗТ Трикотажа .До 1990 го водев секторот 

за набавки и продажба 

  

 Од 1990 год со либерализацијата на пазарот преминала во приватниот сектор  и се 

вработила во ПТП “УНИОН БИЗНИС“ како раководител на финанции. 

Од 1992 год во ПТП “Минас„ исто така продолжував како раководител на финанции се до 

1998 год. 

Од 1998 год до 2002 год во АД “Македонски Телекомуникации“ Скопје,регионален центар 

Тетово заменик директор за економско работење во регионален центар Тетово.  

Од 2003 до 2005  година во финансискиот сектор како САП Контролор  во АД“Македонски 

Телекомуникации“ во Скопје. 

Од 2005 па до 15.07.2013 година во секторот на продажба како менаџер за БИЗНИС&ВИП  

корисници.во АД “Македонси Телеком“-Скопје.(престанок на работен однос по 
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договор).Од 2013-2018, евидентирана, како невработена во Агенсијата за Вработување во 

Македонија. 

 
 

IA.2 Образовна-едукативна дејност 
 
Кандидатот Доц др Ѓилнаипе Беџети, откако е избран во оваа наставно-научо звање, ја разви 
својата образовна-едукативна активност со одржување предавања, вежби и консултации во 
првиот и вториот циклус на студии, во овие научни области;Финансиски Менаџмент, Јавни 
Финансии,Банкарски Менаџмент, Односи со Потрошувачите,Маркетинг на Услуги, Бизнис 
Комуникации, Вовед во Економија. 
 
 
   I.A.2.1 Студиска програма: финансии-сметководство 

 I.A.2.1.1 прв циклус на студии 
● Јавни Финансии 

 
I.A.2.2  студиска програма: Бизнис-економија 
 I.A.2.2.1 прв циклус на студии 
   

 Финансиски Менаџмент 
 Јавни Финансии 

 
I.A.2.3 Студиска програма: Туризам 
 I.A.2.3.1 прв циклус на студии 
  

 Финансиски Менаџмент 
 

 
I.A.2.4 Студиска програма: Меѓународен Бизнис 
 I.A.2.4.1 прв циклус на студии 
  

 Финансиски Менаџмент 
 

 
I.A.2.5 Студиска програма: математика во финансии и бизнис 
 I.A.2.5.1 прв циклус на студии 

 Јавни Финансии 
 Финансиски Менаџмент 
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I.A.2.6 Студиска програма: Бизнис-информатика 
 I.A.2.6.1 прв циклус на студии 

 Вовед во Економија 
 

I.A.2.7 Студијска програма: Финансии,Банкарство и Осигурување  
 I.A.2.7.1 втор циклус на студии 

 Современ Финансиски Менаџмент 

 

       Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката Доц др Ѓилнаипе 
Беџети,рализира консултации со студентите на програмските студии;бизнис-
екомомија,финансии и сметководство, меѓународен бизнис,бизнис информатика на првиот 
циклус на студии, и на студиската програма Финансии,Банкарство и Осигурување на 
вториот циклус на студии. Научно-истражувачката дејност на кандидатот се состои од 
научни трудови објавени во меѓународни научни списанија и со учество на меѓународни 
научни собири. 
Во согласност со правилникот и постапката за избор на наставно-научен, научен, наставно-
струшен и соработнички повици на Универзитет во Тетово(универзитетски билтен), 
кандидатката Доц др Ѓилнаипе Беџети од наставно-образовната дејност постигна вкупно 
96.95 поени. 
Исто така, Доц др Ѓилнаипе Беџети: 
-Назначена е за ментор на дипломските теми за 11 студенти на Економскиот Факултет при 
Универзитетот во Тетово, 
-Назначена е за член на комисијата за одбрана на дипломската тема за 30 студенти, 
студијска програма на Економскиот Факултет на Универзитет во Тетово. 
-Назначена е за член на комисијата за одбрана на 5 магистерски трудови на Економскиот 
Факултет, Универзитет во Тетово. 
 
 
 
 
 
. 

 
 
 

 
IA.3 Податоци за научно-истражувачка дејност. 
 
 Научно-истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови објавени во 
меѓународни научни списанија и со учество на меѓународни научни собири. 
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.  
 

 
IA.4.1 Научни трудови 

 

1. 2021 Bexheti, M. and Bexheti, Gj. “ Стеснување на фискалниот простор вс. 
Предизвиците за фискалната консолидација на Република Северна Македонија 
Скопје, Македонска Академија на науките и уметностите, Предизвиците на 
фискалната политика во перидоодт на пандемијата на Ковид-19 и перспективи во 
посткризниот период, Скопје 2021: The chalanges to the fiscal policy in the period of 
Covid-19 pandemic and perspectives in the post-crisis period : proceedings of the scientific 
conference held in Skopje on 20 May 2021  ISBN 978-608-203-332-7 
 
 

2. Xhaferi, B., & Bexheti, G. (2020). UNDERSTANDING BROADBAND DEMAND: AN 
EMPIRICAL ESTIMATION ON SMES. Knowledge International Journal, 43(1), 151 - 
154. Retrieved from http://www.ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4860 

 

3. 2020 B.Xhaferi, Gj.Bexheti “Bank Credit Allocation:Evidence from firm level data”ISBN 
978-608-248-031-2, International Scientific Conference on Bussiness and Economics, 
Skopje, 2019. 
 

4. 2019 A. Bexheti, Sadiku, L., Sadiku, M., Bexheti, G.  “Insufficient impact of public debt 
on economic growth: empirical analysis for western Balkan countires, Montenegrian 
Academy of Sciences and Art ISBN - 978-86-7215-460-3 COBISS.SR-ID – 39161104 
 

5. Bexheti, Gj., Management of Diaspora Potential in the Function of Economic 
Developmnet-the Case of North Macedonia, Economic Vision, vol 6, No.11/12(2019) 
 

6. 2019 L.Sadiku, A.Bexheti, Gj.Bexheti “ Empirical Analysis of the Relationship between 
Trade and Budget Deficit of FYR of Macedonia, Knowledge E, ISSN 2518-668X 
 

7. Фискална, монетарна и даночната политика,во во време на криза-
конференција„Година на Нови Можности„јануари, 2023 год.  
 

8. Скопје Економик анд Финанце Форум – SEFF, мај 2022год. 
 

http://www.ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4860
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9. Gjilnaipe Bexheti, Besa Xhaferi, “Fiscal consolidation in conditions of limited fiscal 
space and the growing need for imposed subsidies - Western Balkan countries - North 
Macedonia.” 8th International Scientific Conference of The Faculty of Economics, 
University of Tetovo, 2022 
 

10. Besa Xhaferi, Gjilnaipe Bexheti.” UNDERSTANDING BROADBAND DEMAND: AN 
EMPIRICAL ESTIMATION ON SMES. Knowledge International Journal, 43(1), 151 - 
154. December 10. 2020 
 

11. B.Xhaferi, Gj.Bexheti “Bank Credit Allocation: Evidence from firm level data” 3rd 
International Scientific Conference on Business and Economics: Transition to 
Development Emerging Challenges and Perspectives,13-15 June 2019 
 

12. Gj. Bexheti “Insufficient impact of public debt on economic growth: empirical analysis 
for western Balkan countries” International Conference Approaching, 2019 Podgorica. 
 
 

 
13. Gj.Bexheti, L.Mehmedi, ”Economic Development, the Challenge of 

IntegrationProcesses, the case of Macedonia”, 6th International Scientific Conference, 
Economic Development as a Precondition for EU Integration – EDPEU, University of 
Tetovo, 2018 

 

 
IA.5 Податоци за применета-професионална дејност 

 
Кандидатката Доц др Ѓилнаипе Беџети, после изборот на оваа наставно –научно звање, 
професионалното и апликативната активност , го развивала како следи: 
 

1. Член на тимот за промоција на академската понуда за 2019, 2021/2022 година. 
2. Учесник на активностите:отворе ден на Универзитетот во Тетово, Економски 

Факултет. 
3. Професионални екскурзии и апликација професионални и меѓународни пројекти. 

 
 
IA.6 Податоци за активност од поширок интерес 
 
Врз основа на предадената документација, кандидатката Доц др Ѓилнаипе Беџети,по 
изборот на овој наставно-научен повик ја разви дејноста од поширок интерес и тоа(врз 
основа на горенаведените одлуки)  
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-Член на Организацискиот совет на списанието Economic Vision,Универзитет во Тетово 
континуирано, исто така; 
- Член на научниот одбор на списанието Economic Vision, Vol.5, No.9-10,научно списание 
на Економски Факултет,издание од 2018 година 
- Член на научниот одбор на списанието Economic Vision, Vol.6, No.11-12,научно списание 
на Економски Факултет,издание од 2019 година 
- Член на научниот одбор на списанието Economic Vision, Vol.8, No.15-16,научно списание 
на Економски Факултет,издание од 2021 година 
- Член на научниот одбор на списанието Economic Vision, Vol.9, No.17-18,научно списание 
на Економски Факултет,издание од 2022 година 
 
 

 
  

 
1. Континуирано е дел од организацискиот совет наКонференцијата на Економски 

Факултет и тоа: 
 Член на научниот одбор на 6 та меѓународна Конференција на Економски 

Факултет “Economic development as a precondition for EU integration”, 
2018, Универзитет во Тетово. 

 Член на научниот одбор на 7 ма меѓународна Конференција на 
Економски Факултет  “Contemporary economic trends”, 2019, Универзитет 
во Тетово  

 Член на научниот одбор на 8 ма меѓународна Конференција на 
Економски Факултет “Region economies at the Crossroads", 2022, 
Универзитет во Тетово. 

 
 
IA.7 Образецот за извештајот избор на научно-наставен повик 

 
Во прилог ви го приложуваме образецот за извештајот за избор на наставно –научен избор.  
Кандидатката Доц др Ѓилнаипе Беџети, има вкупно 147.15 поени, и тоа;на edhe atë për:  
наставно –образовна дејност 96.95 поени, научна-истражувачка дејност 36.2 поени, 
професионална-апликативна дејност– 7 поени и дејност со поширок интерес 7 поени. 
 

 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ПО 
ПОВИК 

поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  96.95 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  36.2 
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ПРОФЕСИОНАЛНА-ПРИМЕНАТА ДЕЈНОСТ  7 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 7 

вкупно 147.15 
 

 
I. ЗАКЛУЧОК  

 
Врз основа на поглавје I, овој реферат завршува со преглед на еден кандидат. Според 
горенаведениот опис на кандидатот на подглавјеI на овој извештај и условите за избор-
реизбор на наставник на сите наставно-научни повици за предметите: Фискална 
Економија (50302), Финансии (50305), и Финансиски Менаџмент (50323) од 
класификација на сферите,полиња и научно истражувачки области според меѓународна 
та класификација Фраскат според огласот, кандидатката Доц др Ѓилнаипе Беџети, на 
документацијата предадена во документацијата предадена во архива бр. 04-012-14 на 
ден 21.03.2023, ги исполнува законските критеријуми согласно Законот за Високо 
Образовање на Република Северна Македонија (18/2018), и ги поседува сите барани 
документи потребни во конкурсот. 

- Наставно-научно звање 
- Диплома за научен степен доктор на науки од научната област во која е избран 
- Континуитет во студиите од соодветната област 
- Список на објавени научни трудови и стручни публикации, како и копии на објавени 

трудови 
- Кратка биографија (CV) 
- Докторска теза 
- Сертификат за познавање на странски јазик 
- Извод од матична книга на родените и потврда за државјанство. 

 
 
 
 
 

II. ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Врз основа на проверка и евалуација на документацијата и условите потребни за избор-
реизбор во наставно-научно звање на Економски Факултет - Универзитет во Тетово, 
Рецензентската комисија има посебна чест и задоволство да и предложи на Наставно - 
Научниот совет на  Економски Факултет: 

- Кандидатот Доц. Д-р Ѓилнаипе Беџети да биде избран во наставно-научнното 
звање Вонреден професор по предметите: Фискална Економија (50302), Финансии 
(50305), и Финансиски Менаџмент (50323) од класификација на сферите,полиња и 
научно истражувачки области според меѓународна  класификација Фраскат според 
огласот,  
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Тетово, 15.05.2023  

Рецензенска комисија: 

1.Проф. Д-р Харун Таири (председател)– 
вонреден професор на Економски Факултет-
Универзитет во Тетово 

______________________________ 

2. Проф.Д-р Ширет Елези (член)– вонреден 
професор на Економски Факултет-Универзитет 
во Тетово 
   

______________________________ 

3. Проф.Д-р Мерале Фетахи-Вехапи(член)– 
вонреден професор на Економски Факултет-
Универзитет во Тетово 

     

______________________________  
 

П Р И Л О Г 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
 
Кандидат:                Доц. Д-р Ѓилнаипе Беџети 
Институција:           Економски Факултет, Универзитет во Тетово 
 
Предмети:               Фискална Економија(50308) 
                                 Финансии (50326) 

         Финансиски Менаџмент(50607) 
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ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 
 

Ред. број Назив на активноста: Поени 
 

Назив на активноста: Поени 
1. Одржување на предавања  

(предмети од прв циклус на студии) 

 

1.1  Акедемска година 2018/2019        9.45 
  

 Зимски семестар: 
 

Студиска програма: меѓународен бизнис: 
 Финансиски Менаџмент  сем.V,(2+2) 

 
 Студиска програма:бизнис информатика 
  Вовед во Економија сем. I,(2+3) 

 
 Летен семестар: 

   Студијска програма:сметководство и финансии 
        Јавни Финансии  сем.IV,(2+2) 

     
    Студијска програма:Туризам 
    Финансијски Менаџмент  сем.VIII (3+2) 

 
 
 

 
2x15x0.04=1.2 
2x15x0.03=0.9 

 
     2x15x0.04=1.2 

 3x15x0.03=1.35 
 

 
 

2x15x0.04=1.2 
2x15x003=0.9 

 
     3x15x0.04=1.8 

2x15x0.03=0.9 
 

1.2   Академска година 2019/2020       9.45 
  Зимски семестар: 

    Студиска програма: меѓународен бизнис: 
     Финансиски Менаџмент  сем.V,(2+2) 

 
Студиска програма:бизнис информатика 
  Вовед во Економија сем. I,(2+3) 

 Летен семестар: 
Студијска програма:сметководство и финансии 
Јавни Финансии  сем.IV,(2+2) 

 
Студијска програма:Туризам 

    Финансијски Менаџмент  сем.VIII (3+2) 

 
     2x15x0.04=1.2 

2x15x0.03=0.9 
 

2x15x0.04=1.2 
     3x15x0.03=1.35 
 

 
  2x15x 0.04=1.2 
  2x15x0.03=0.9 
  
  3x15x0.04=1.8 
  2x15x0.03=0.9 
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1.3 Академска година 2020/21       9.45 
  Зимски семестар: 

 
Студиска програма: меѓународен бизнис: 
 Финансиски Менаџмент  сем.V,(2+2) 

 
Студиска програма:бизнис информатика 
  Вовед во Економија сем. I,(2+3) 

 
 

 Летен семестар: 
 

Студијска програма:Бизнис економија 
  Јавни финансии сем VI (2+3) 

 
Студијска програма:Туризам 
  Финансијски Менаџмент  сем.VIII (3+2) 

 
 
 
2×15x0.04 =1.2 
2x15x0.03= 1.35 
 
2×15x0.04= 1.2 
3x15x0.03= 1.35 

 
 
 

  2×15x0.04 =1.2 
3x15x0.03= 1.35 
 
 
3×15x0.04=1.8 
2x15x0.03=0.9 

 
1.4 Академска година 2021/2022 9.45 
  

 Зимски семестар: 
 

Студиска програма: меѓународен бизнис: 
 Финансиски Менаџмент  сем.V,(2+2) 

 
Студиска програма:бизнис информатика 
  Вовед во Економија сем. I,(2+3) 

 
 

 Летен семестар: 
 

Студијска програма:Бизнис економија 
  Јавни финансии сем VI (2+3) 

 
Студијска програма:Туризам 

  Финансијски Менаџмент  сем.VIII (3+2) 

 
 
 
2×15x0.04 =1.2 
2x15x0.03= 1.35 
 
2×15x0.04= 1.2 
3x15x0.03= 1.35 
 
 

 
 
 2×15x0.04 =1.2 
3x15x0.03= 1.35 
 
 
3×15x0.04=1.8 
2x15x0.03=0.9 

1.5 Академска година  2022/2023   9.45 
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 Зимски семестар: 

 
Студиска програма: меѓународен бизнис: 
 Финансиски Менаџмент  сем.V,(2+2) 

 
Студиска програма:бизнис информатика 
  Вовед во Економија сем. I,(2+3) 

 
 

 Летен семестар: 
 

Студијска програма:Бизнис економија 
  Јавни финансии сем VI (2+3) 

 
Студијска програма:Туризам 

  Финансијски Менаџмент  сем.VIII (3+2) 

 
 

 
  2×15x0.04 =1.2 
2x15x0.03= 1.35 
 
2×15x0.04= 1.2 
3x15x0.03= 1.35 

 
 

  
 
 2×15x0.04 =1.2 
3x15x0.03= 1.35 
 
 
3×15x0.04=1.8 
2x15x0.03=0.9 

 
2. Предавања на втор циклус 1.5 

2.1 Академска година 2022/2023  
  Зимски семестар: 

 
Студијска програма: Финансии,Банки и Осигурување 
60 ECTS 
Современ Финансиски Менаџмент сем  I 

 
 

2x15x0.05=1.5 

2.  Консуллтации со студенти                  7.5 
3.1 Академска година 2018/2019 -2022/2023 250x15x0.002=7.5 

3.2 Член на рецензентска комисија нанаставно-
научни собири  

4 

3.3 Рецензент нанаучни трудови на научно списание 
Economic Vision 

15x2=30 

3.4 Член на комисија за оценување или одбрана 
дипломска –прв циклус 

 

3.4.1 Член на комисија за оценување или одбрана на 
дипломски теми 30 комисии 

30×0.1=3 

3.5 Ментор во одбрана на диплонска на прв циклус 
на студии 
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3.5.1 Ментор на 11 кандидати на дипломски теми на 
Економски Факултет 

11x0.2=2.2 

  3.6 Член на комисија за оценување или одбрана на 
магистерска теза-втор циклус на студии 

 

3.6.1 Член на комисија за одбрана на магистерски тези во 
Економски Факултет 5 комисии 

 

5x0.3=1.5 

 вкупно 96.95 
 
 
 
 
 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. 
број 

Назив на активноста: поени 

1. Одбранети тези  
1.1. Ѓилнаипе Беџети: „ „Предизвиците на Менаџерската Етика и 

Општествената Одговорност во Македонските Компании„ “, 
Економски Факултет, Универзитет на Југоисточна Европа-
Тетово,-докторска теза,2014 

/ 

1.2. Ѓилнаипе Беџети: “Зависноста Помеѓу Приватниот Сектор и 
Странскиот Капитал во Компаниите на Република Македонија со 
Посебен Акцент во Западниотдел на Македонија “Економски 
Факултет Причтина,2007-магистерска теза 

/ 

2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
познати научни / стручни списанија 

поени 

2.1.  2021 Bexheti, A. and Bexheti, Gj. “ Стеснување на фискалниот 
простор вс. Предизвиците за фискалната консолидација на 
Република Северна Македонија Скопје, Македонска Академија 
на науките и уметностите,Предизвиците на фискалната политика 
во перидоодт на пандемијата на КОвид-19 и перспективи во 
посткризниот период, Скопје 2021   : The chalanges to the fiscal 
policy in the period of Covid-19 pandemic and perspectives in the 
post-crisis period : proceedings of the scientific conference held in 
Skopje on 20 May 2021  ISBN 978-608-203-332-7 
 

 
4x0.8=3.2 

2.2. Xhaferi, B., & Bexheti, G. (2020). UNDERSTANDING 
BROADBAND DEMAND: AN EMPIRICAL ESTIMATION ON 

 
6x0.9=5.4 
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SMES. Knowledge International Journal, 43(1), 151 - 154. Retrieved 
from http://www.ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4860 

2.3. 2020 B.Xhaferi,Gj.Bexheti “Bank Credit Allocation:Evidence from 
firm level data”ISBN 978-608-248-031-2,International Scientific 
Conference on Bussiness and Economics,Skopje, 2019, 
 

 
4x0.8=3.2 

2.4. 2019 A. Bexheti, Sadiku, L., Sadiku, M., Bexheti, G.  “Insufficient 
impact of public debt on economic growth: empirical analysis for 
western Balkan countires, Montenegrian Academy of Sciences and 
Art ISBN - 978-86-7215-460-3 COBISS.SR-ID - 39161104 
 

 
 

6x0.6=3.6 

2.5. 2019 Bexheti, G.,Management of Diaspora Potential in the Function 
of Economic Developmnet-the Case of North Macedonia, Economic 
Vision, vol 6, No.11/12(2019) 

 
 

 
6 

2.6. 2019 L.Sadiku,A.Bexheti,Gj.Bexheti “ Empirical Analysis of the 
Relationship between Trade and Budget Deficit of FYR of Macedonia, 
Knowledge E, ISSN 2518-668X 
 

 
6x0.8=4.8 

3. Учество на научни конференции со референции поени 
3.1.  Gjilnaipe Bexheti, Besa Xhaferi, “Fiscal consolidation in conditions 

of limited fiscal space and the growing need for imposed subsidies - 
Western Balkan countries - North Macedonia.”8th International 
Scientific Conference of The Faculty of Economics, University of 
Tetovo, 2022 
 

2 

3.2. Besa Xhaferi,Gjilnaipe Bexheti.” UNDERSTANDING 
BROADBAND DEMAND: AN EMPIRICAL ESTIMATION ON 
SMES. Knowledge International Journal, 43(1), 151 - 154.December 
10.2020 

 
 

2 

3.3. 2019 A. Bexheti, Sadiku, L., Sadiku, M., Bexheti, G.  “Insufficient 
impact of public debt on economic growth: empirical analysis for 
western Balkan countires, Montenegrian Academy of Sciences and 
Art ISBN - 978-86-7215-460-3 COBISS.SR-ID - 39161104 
 

2 

http://www.ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4860
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3.4.  2020 B.Xhaferi, Gj. Bexheti “Bank Credit Allocation: Evidence from 
firm level data ISBN 978-608-248-031-2, International Scientific 
Conference on Business and Economics,Skopje, 2019, 
 

2 

3.5. Gj. Bexheti, L.Mehmedi,”Economic Development, the Challenge 
of IntegrationProcesses, the case of Macedonia”, 6th International 
Scientific Conference, Economic Development as a Precondition 
for EU Integration – EDPEU, University of Tetovo, 2018 
 

2 

 вкупно 36.2 
 
 
ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 
 
Ред.број Назив на активноста: поени 
1.  Член на промотивниот тим на академската понуда во 2019/20, 

2021/22 на Економски Факултет - Универзитет во Тетово  
 

2x1=2 
 

2.  Учесник во активностите: Отворени денови на Универзитетот 
во Тетово, Економски Факултет. 2017/18, 2018/19, 2019/20 и 
2020/21.и 21/22  

5x1=5 

 вкупно 7 
 
 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
Ред.број Назив на активноста: Pikët 
1. Anëtar në Bordin editorial në Revistë shkencore  
1.1. Член на научниот борд на списанието Economic Vision, Vol.5, 

No.9-10, научно списание на Економски Факултет, издание на  
2018 год. 
 Член на научниот борд на списанието Economic Vision, Vol.6, 
No.11-12, научно списание на Економски Факултет, издание на  
2019 год. Член на научниот борд на списанието Economic Vision, 
Vol.8, No.15-16, научно списание на Економски Факултет, 
издание на  2021 год. 
Член на научниот борд на списанието Economic Vision, Vol.9, 
No.17-18, научно списаниена Економски Факултет, издание на  
2022 год. 
 
 
 

4x1=4 
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2. Anëtar në Bordin editorial në кonferencë shkencore  
2.1. Член на научната 6-та меѓународна конференција-Економски 

Факултет, “Economic development as a precondition for EU 
integration”, 2018, Универзитет во Тетово. 
 
Член на научната 7-ма меѓународна конференција-Економски 
Факултет. “Contemporary economic trends”, 2019, Универзитет во 
Тетово. 
 
Член на научната 8-та меѓународна конференција-Економски 
Факултет, “Region economies at the Crossroads", 
2022,Универзитет во Тетово. 

3x1 = 3 

 вкупно 7 
 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ 

поени 

ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 96.95 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36.2 
ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 7 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 7 

вкупно 147.15 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Тетово, 15.05.2023  

Рецензентска Комисија: 

1. Проф. Д-р Харун Таири  (председател)–
вонреден професор на Економски Факултет-
Универзитет во Тетово 

______________________________ 
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2. Проф. Д-р Ширет Елези (член)– вонреден 
професор на Економски Факултет-Универзитет 
во Тетово  

______________________________ 

3. Проф. Д-р Мерале Фетахи-Вехапи(член)– 
вонреден професор на Економски Факултет-
Универзитет во Тетово  

______________________________ 
 



 

1 

ДО: 
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ЕКОНОМСКИОТ 

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 
 
 

Според член 110 и 173 од Законот за Високото образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 82/2018), со Одлука на Наставно-научниот совет на Економскиот 
факултет при Универзитетот во Тетово, бр. 14-298/8 од 02.05.2023 година, врз основа на 
огласот објавен на 17.03.2023 година во дневниците „Коха“ и „Нова Македонија“, како и на 
веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на еден наставник во 
сите наставно-научни звања од областа на Статистика, Развојна Економија и Друго (50327, 
50305, 50329 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација) на ден 10.05.2023 година, на Економкси 
Факултет едногласно избра Рецензентска комисија во состав:  

 
1. проф. д-р Етем Исени (претседател) – редовен професор на Економкси факултет при 
Универзитетот во Тетово 
2. проф. д-р Бардул Даути (член) – вонреден професор на Економски факултет при 
Универзитетот во Тетово; 
3. проф. д-р Елсана Аќифи (член) – доцент на Економкси факултет при Универзитетот во 
Тетово. 

 
Заблагодарувајќи се на укажаната доверба, Рецезентската комисија го изнесува 
следниот: 
 
 

Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА 
ОД ОБЛАСТА НА СТАТИСТИКА, РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА И ДРУГО (50327, 50305, 

50329  ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, 
ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА 

КЛАСИФИКАЦИЈА) НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО 
ТЕТОВО 

 
На објавениот конкурс во дневните весници „Коха“ и „Нова Македонија“ на ден 

17.3.2023 година и веб-страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, за 
избор/реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Статистика, 
Развојна Економија и Друго (50327, 50305, 50329  од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 
класификација) се пријави само кандидатот д-р Кајдафе Адеми. 

Врз основа на доставената документација, како и врз основа на другите податоци за 
кандидатот, Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки: 
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Биографски податоци и образование: 
 
 Кајдафе Адеми родена е на 6-ти февруари 1984 година во Тетово. Првите години на 
предшколскиот период ги поминува надвор од двојот роден дом, во Босна и Херцеговина. 
Првото одделение го започна во основното училиште "Сабедин Бајрами" во селото Камењане 
во 1991 година, кога Кајдафе и нејзината фамилија се вратија во родниот град. Кајдафе 
покажува голем успех во математичките натпревари како ученичка, а во текот на 5 години 
беше достоен претставник на своето училиште на локални и меѓуопштински натпревари. 
Успешно го завршува основното училиште во 1999 година. Истата година, во септември, се 
запишува во гимназијата "Кирил Пејчиновиќ" во Тетово, во отсекот на математика-природни 
науки. Кајдафе има продолжен успех во математиката и за време на гимназијата, и во 2003 
година успешно го завршува истиот образовен степен, за да се запише во септември истата 
година во Југоисточниот Европски Универзитет на Факултетот за Бизнис Администрација. 
Заради успехот што го постигна на крајот од првиот семестар, Кајдафе добива стипендија од 
Кралството на Норвешка, која ја задржува сè до завршувањето на студиите. Во јуни 2007 
година, успешно го полага последниот испит, а во јули истата година, дипломира со просек на 
оценки од 9,30 и со 246,4 кредити (вкупно 64 испити). Во октомври 2007 година се запишува 
на постдипломски студии на Економскиот факултет при Универзитетот "Св. Кирил и Методиј" 
во соработка со Универзитетот "Рома Три" од Италија и Универзитетот "Карлос III-ти" од 
Шпанија. Студиите на магистратурата ги завршува на англиски јазик во областа на 
Статистички методи за бизнис и економија со просек од 8,56. Во 2015 година се запишува на 
Математичкиот факултет во Скопје (Универзитетот "Св. Кирил и Методиј") за докторски 
студии во областа на статистика и математика за економисти, но по минати 2 години, ги 
прекинува студиите поради невозможноста да полага диференцијални испити по договор со 
Факултетот за природни и математички науки во Скопје. Во ноември 2017 година се запишува 
на докторски студии на Факултетот за Економија при Универзитетот "Св. Кирил и Методиј" 
во Скопје, каде овој пат ја избира областа на Статистичките методи за бизнис и економија. 
Успешно го брани докторскиот труд на 13 октомври 2022 година и стана доктор на науки со 
просек на оценки од 9,14. Кајдафе е омажена и е мајка на едно момче. 
 
 
1. Наставно-образовна дејност: 

Кандидатката д-р Кајдафе Адеми, одржуваше предавања, вежби и консултации во 
првиот циклус на студии на Економски факултет, беше ангажирана во следните програми на 
студии: Финансии-сметководство, Меѓународен бизнис, Економија-бизнис, Маркетинг-
менаџмент и Туризам, во следниве предмети: 

 
Програма на студии: Финансии-сметководство 
• Статистика, Оперативно истражување, Бизнис одлучување, Економетрија 
 
Програма на студии: Економија-бизнис 
• Статистика, Оперативно истражување, Бизнис одлучување, Економетрија 
 
Програма на студии: Туризам 
• Статистика 
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Програма на студии: Маркетинг-менаџмент 
• Статистика, Оперативно истражување, Бизнис одлучување, Економетрија 
 
Програма на студии: Меѓународен бизнис 
• Статистика, Оперативен менаџмент 
 
Програма на студии: Финансиска математика 
• Економетрија, макроекономија 
 
Освен како асистент докторанд на Факултетот за економија при Универзитетот во 

Тетово, кандидатката работеше и како асистент по предметот математика за економисти на 
Факултетот во Суботица, во Бујановац во Србија, во летниот семестар на академската година 
2016/2017. 

 
Согласно Правилникот за посебни услови и процедури за избор на наставнички-

научнички, научни, наставничко-професионални и соработнички звања на Универзитетот во 
Тетово, бр. 01-4309/2 од 01.12.2021 година, д-р Кајдафе Адеми има освоено вкупно 73.5 поени 
од наставно-научната активност. 

 
2. Научно-истражувачка дејност: 
Кандидатката, освен ангажманот во образовниот процес, непрекинато се ангажираше и со 
научни истражувања во областа на економските науки и понатаму. Научно-истражувачката 
активност се состои од научни статии објавени во меѓународни научни списанија и учество на 
меѓународни научни конференции, наведени подолу: 

 
1. Kajdafe Ademi, Shehrzada Murati, Isak Ajruli- “Analyzing Macroeconomic Situation on 

Macedonia”, twelfth International Scientific Conference, KNOWLEDGE WITHOUT 
BORDERS (31.3-2.4.2017), Vrnjacka Banja, Serbia, pp. 187. ISSN 1857-923X. Global 
Impact and Quality Factor 1.023. IJK, V.16.1, pp. 1-458, Skopje, 2017. 

2. Kajdafe Ademi, Sheherzada Murati- “Prediction of Stock Exchange Indicators with Time 
Series and Artificial Neural Networks (ANN)- Samples from Dow Jones Industrial Average, 
NASDAQ, Standard and Poor’s 50”. Economic Development No.3/2018 p. (95-110). UDC 
336.761:336.781.3]:519.246.8, Original Scientific Paper. Central and Eastern European 
Online Library access.  

3. Kajdafe Ademi, Muhamed Ademi- “Foreign Direct Investment and their Impact on 
Macedonian Economy”. ISSN 2661-2666 (Online), International Scientific Journal “Monte” 
DOI: 10.33807/monte.1.201904235 ISSN 2661-264X (Print). April 2019 

4. Kajdafe Ademi, Jasna Teofilovska, Kanita Asani -“Cointegration Analysis of Exports, 
Imports and Gross Domestic Product: Case of United States of America”. ISCBE 2019, From 
Transition to Development- Emerging Challenges and Perspectives (proceedings of the third 
international conference on business and economics) SEEU, P.740. June, 2019. 

5. Kajdafe Ademi-“Cointegration Analysis of Exports , Imports and Real GDP: Case of North 
Macedonia”. Economic Vision, International Scientific Journal in Economics, Finance, 
Business, Marketing, Management and Tourism, 6 (11-12). Pp. (98-104). ISSN 2545-4544. 
2019.  



 

4 

6. Kajdafe Ademi, Elsana Aqifi, Lindita Muaremi- “The Impact of Covid-19 Pandemic on 
Economy of North Macedonia- Macroeconomic Growth Analysis”; International Scientific 
Conference on Innovative Marketing-ISCOIM 2022, Book of Proceedings, ISBN: 978-9928-
4714-1-3, Durrës Albania. 

7. Kajdafe Ademi, Selvije Thaçi- “Econometric models for GDP and unemployment in 
Macedonia given the period of transition”, Economic Development, November 2017. 

8. Kajdafe Ademi, Vesna Bucevska, “ECONOMIC CONVERGENCE AND GROWTH 
ANALYSIS IN THE BALKAN COUNTRIES”- 14th International Scientific Conference of 
Young Scientists- UNWE, November 2018. ISBN: 978-954-8590-68-6. 

 
2.2. Учество на меѓународни конференции: 

 Сертификат за учество на Третата меѓународна конференција на тема "Реинвентирање 
на маркетингот во ера на пандемијата", Универзитет "Александар Мојсиу" - Дурес, јуни 
2022. 

 Сертификат за учество на осмата ISCFE конференција 2022, организирана од 
Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово, октомври 2022. 

 Сертификат за учество на седмата ISCFE конференција 2019, организирана од 
Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово, ноември 2019. 

 Сертификат за учество на третата меѓународна конференција, организирана од 
Факултетот за бизнис и економија на Југоисточниот Европски универзитет, 13-15 јуни 
2019. 

 Сертификат за учество на единаесеттата конференција, организирана од Институтот за 
научни истражувања и развој на Улцин и општината Улцин, 4-5 улцин, 2019. 

 Сертификат за учество на четирнаесеттата меѓународна конференција, организирана од 
Универзитетот за финансии, бизнис и претприемништво, Софија, 23 ноември 2018. 

 Сертификат за учество на шестата конференција, организирана од Економскиот 
факултет на Универзитетот во Тетово, EDPEUI2018, 19 ноември 2018. 

 Сертификат за учество на меѓународната конференција, организирана од 
Универзитетот во Тетово и Универзитетот Хаџи Зека Пеја, 17 ноември 2017, Пеја. 

 Сертификат за учество на четвртата ISCFE конференција 2016, организирана од 
Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово и Универзитетот Хаџи Зека Пеја, 2 
декември 2016, Тетово. 

 Сертификат за учество на работилница за размена на практики поврзани со методите 
на оценување на студиските програми и нивната имплементација во пракса, 
организирана од проектот за близначко-заштитно партнерство Развој на соработката 
помеѓу високообразовните институции, приватниот сектор и релевантните органи, МК 
13 IPA SO 01 16 R, 26 мај, Тетово. 

Според Правилникот за посебни услови и процедура за избор на менторски, научно, 
менторско-професионални и соработнички титули на Универзитетот во Тетово, број 01-4309/2 
од 01.12.2021 година, кандидатката д-р Кајдафе Адеми има вкупно освоени 47.4 поени од 
истражувачката-научната дејност. 

 
4. Дејности од поширок интерес: 
4.1. Член на уредништвото на меѓународниот научен/стручен списание 
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Кајдафа е член на уредништвото на списанието "Economic Vision, International Scientific Journal 
in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism" на Универзитетот во 
Тетово. 
 
4.2. Член на организаторското или програмското комитет на меѓународен научен/стручен 
собир 
Ангажирана како професионален соработник во организацијата на конференцијата во областа 
на економијата и учествува во креирањето и спроведувањето на научната агенда во рамките 
на нејзината професионална компетенција, на "XI-та меѓународна научна конференција - 
Стратегија за локален економски развој на општините во балканските земји со посебен фокус 
на перспективите, предизвиците и можностите за развој". 
 
Во согласност со Правилникот за посебни услови и процедура за избор на менторски, научно, 
менторско-професионални и соработнички титули на Универзитетот во Тетово, број 01-4309/2 
од 01.12.2021 година, кандидатката д-р Кајдафе Адеми има вкупно освоени 10 поени од 
активностите со поширок интерес. 
 
5. Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање 

 
Во прилог е формуларот за избор во наставно-научно звање. Кандидатката д-р Кајдафе 

Адемиима остварено вкупно треба 130.9 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 73.5 
поени, научно-истражувачка дејност 47.4 поени, за дејности од поширок интерес 10 поени. 

 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ Поени 

I НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 73.5 
II НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 47.4 
III СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 0 
IV ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 10 

Вкупно 130.9 
 
 
6. Заклучок и предлог: 

 
Врз основа на приложената документација и податоци во прилогот, Рецензентска 

комисија позитивно ги вреднува наставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-
апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатката,                                                              
д-р Кајдафе Адеми, согласно со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 
Тетово бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, има остварено вкупно 130.9 поени од 
професионалните референции, со што го надминува бројот на поени кои треба да бидат 
реализирани за избор во наставно-научно звање доцент. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, од 
последниот избор до денес, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи 
на Наставно-научниот cовет на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово, 
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кандидатката д-р Кајдафе Адеми, да биде избран во наставно-научното звање доцент во 
областа на Статистика, Развојна Економија и Друго (50327, 50305, 50329  од класификацијата 
на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 
класификација) на Економски факултет при Универзитетот во Тетово. 
 
 
 
 
Тетово,22.5.2023 година  

         Рецензентска комисија: 
1. проф. д-р Етем Исени(претседател) – редовен 
професор на Економскиот факултет при Универзитетот 
во Тетово 

______________________________ 
2. проф. д-р Бардул Даути(член) – вонреден професор 
на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 
3. проф. д-р Елсана Аќифи(член) – доцент на 
Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово 
 

______________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 
Кандидат: Кајдафе Изудин Асани 
Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово 
Научна област: Статистика, Развојна Економија и Друго (50327, 50305, 50329  од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната фраскатиева класификација) 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ 
 

Број. ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 
општите услови 

да/не 

1 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,3. 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8,56. 
Просечниот успех изнесува 9,14 за интегрираните студии 

Да 

2 

Научен степен  – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
Назив на научната област: Кандидатката има магистерски 
студии во областа: Статистички методи за бизнис и 
економија. 
Кандидатката има докторски студии во областа: 
Статистички методи за бизнис и економија. 

Да 

3 
Објавени најмалку 4 (четири) трудови*во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во последните пет години 
пред објавувањето на конкурсот за избор 

Да 

3.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапни на 
интернет, како што се: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 
 
 

Да 

                                                                 
*  За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 
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1. Назив на научното списание: Economic Vision 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: -“Cointegration Analysis of Exports , Imports 
and Real GDP: Case of North Macedonia” 
4. Датум на објава: 2019 
 
1. Назив на научното списание: Economic Development 
2. Меѓународниот уреднички состав за списанието "Economic 
Development" се состои од вкупно 10 членови, распределени 
во 5 различни земји. Овие земји се: 
Србија 
Италија 
Турција 
Бугарија 
САД (Соединетите Американски Држави)3.  
Назив на трудот: “Prediction of Stock Exchange Indicators with 
Time Series and Artificial Neural Networks (ANN)- Samples from 
Dow Jones Industrial Average, NASDAQ, Standard and Poor’s 
50” 
4. Датум на објава:2018 
 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
 
Името на научното списание: Меѓународно научно списание 
"Монте" 
Меѓународниот уреднички состав: Да 
Насловот на работата: " Foreign Direct Investment and their 
Impact on Macedonian Economy". 
Датумот на објавување: 2019 година 
 
 

Да 

4 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определн со општ 
акт на Универзитетот, односно на самостојната висока 
стручна школа 
 
1. Странски јазик: Англиски 
2. Назив на документот: Сертификат B2 
3 Издавач на документот: Универзитетот на Југоисточна 
Европа - Центар за јазици и Филолошкиот факултет на 
Универзитетот "Св. Кирил и Методиј" 

Да 
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4. Датумот на издавање на документот: 2007, 2015, 2017 (3 
документи) 

5 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување високообразовна 
дејност Настава 
 
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 2011-2023 

Да 

 

ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
Кандидат: Кајдафе Изудин Асани 
Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово 
Научна област: Статистика, Развојна Економија и Друго (50327, 50305, 50329  од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната фраскатиева класификација) 
 
I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Бро
ј Назив на активноста Реализирана активност Поени 

1 Одржување на предавања 
(прв циклус студии) Поени Фонд Нед. Сем. 6.6 

1.1 Економетрија  0.04 2 15 1 1.2 
1.2 Макроекономија 0.04 2 15 1 1.2 
1.3 Статистика 0.04 2 15 2 2.4 
1.4 Операционални истражувања 0.04 3 15 1 1.8 

2 Одржување на вежби 
(прв циклус студии) Поени Фонд Нед. Сем. 60.9 

2.1 Статистика за бизнис и економија 
 

0.03 2 15 7 6.3 

2.2 Статистика (сметководство и финансии) 0.03 2 15 7 6.3 
2.3 Статистика (во маркетинг и менаџмент) 0.03 2 15 5 4.5 
2.4 Статистика (во туризам) 0.03 2 15 4 3.6 
2.5 Статистика (во меѓународен бизнис) 0.03 2 15 4 3.6 
2.6 Бизнис одлуки (бизнис и економија) 0.03 2 15 3 2.7 
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2.7 Бизнис одлуки (сметководство и 
финансии) 

0.03 2 15 3 2.7 

2.8 Бизнис одлуки (маркетинг и менаџмент) 0.03 2 15 3 2.7 
2.9 Оперативен менаџмент 0.03 2 15 3 2.7 

2.10 Операционални истражувања 
(сметководство и финансии) 

0.03 2 15 5 4.5 

2.11 Операционални истражуања (маркетинг и 
менаџмент) 

0.03 2 15 4 3.6 

2.12 
Операциони истражувања (бизнис и 
економија) 

0.03 2 15 4 3.6 

2.13 Економетрија (бизнис и економија) 0.03 3 15 3 4.05 
2.14 Економетрија (сметководство и финансии) 0.03 2 15 4 3.6 
2.15 Економетрија (маркетинг и менаџмент) 0.03 2 15 3 2.7 

3 Консултации со студенти  6 
3.1 Консултации со студенти 200x16x0.002 6 

Вкупно (1+2+3+4) 73.5 
 
II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бро
ј Назив на активноста Поени 

1 Одбранети трудови / 

1.1 
Кајдафе Адеми: „Моделот на Солоу и економската конвергенција во 
земјите на Југоисточна Европа-економетриска анализа на пaнел податоци”, 
докторска теза 

/ 

2 Трудови со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 
списание 27.4 

2.1 

Kajdafe Ademi, Shehrzada Murati, Isak Ajruli- “Analyzing Macroeconomic 
Situation on Macedonia”, twelfth International Scientific Conference, 
KNOWLEDGE WITHOUT BORDERS (31.3-2.4.2017), Vrnjacka Banja, 
Serbia, pp. 187. ISSN 1857-923X. Global Impact and Quality Factor 1.023. 
IJK, V.16.1, pp. 1-458, Skopje, 2017. 

 
3x0.9=

2.7 

2.2 

Kajdafe Ademi, Sheherzada Murati- “Prediction of Stock Exchange 
Indicators with Time Series and Artificial Neural Networks (ANN)- Samples 
from Dow Jones Industrial Average, NASDAQ, Standard and Poor’s 50”. 
Economic Development No.3/2018 p. (95-110). UDC 
336.761:336.781.3]:519.246.8, Original Scientific Paper. Central and 
Eastern European Online Library access.  

 
5x0.9=

4.5 

2.3 

Kajdafe Ademi, Muhamed Ademi- “Foreign Direct Investment and their 
Impact on Macedonian Economy”. ISSN 2661-2666 (Online), International 
Scientific Journal “Monte” DOI: 10.33807/monte.1.201904235 ISSN 2661-
264X (Print). April 2019 

 
5x0.9=

4.5 

2.4 
Kajdafe Ademi, Jasna Teofilovska, Kanita Asani -“Cointegration Analysis 
of Exports, Imports and Gross Domestic Product: Case of United States of 
America”. ISCBE 2019, From Transition to Development- Emerging 
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Challenges and Perspectives (proceedings of the third international 
conference on business and economics) SEEU, P.740. June, 2019. 

3x0.8=
2.4 

2.5 

Kajdafe Ademi-“Cointegration Analysis of Exports , Imports and Real 
GDP: Case of North Macedonia”. Economic Vision, International Scientific 
Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and 
Tourism, 6 (11-12). Pp. (98-104). ISSN 2545-4544. 2019.  

 
5x0.9=

4.5 

2.6 

Kajdafe Ademi, Elsana Aqifi, Lindita Muaremi- “The Impact of Covid-19 
Pandemic on Economy of North Macedonia- Macroeconomic Growth 
Analysis”; International Scientific Conference on Innovative Marketing-
ISCOIM 2022, Book of Proceedings, ISBN: 978-9928-4714-1-3, Durrës 
Albania. 

 
3x0.8=

2.4 

2.7 
Kajdafe Ademi, Selvije Thaçi- “Econometric models for GDP and 
unemployment in Macedonia given the period of transition”, Economic 
Development, November 2017. 

3x0.9=
2.7 

2.8 

Kajdafe Ademi, Vesna Bucevska, “ECONOMIC CONVERGENCE AND 
GROWTH ANALYSIS IN THE BALKAN COUNTRIES”- 14th 
International Scientific Conference of Young Scientists- UNWE, November 
2018. ISBN: 978-954-8590-68-6. 

3x0.9=
2.7 

2.9 
Abstrakt të botuar në librin e abstrakteve të konferencës së VI-të Economic 
development as a precondition for EU integration- UT, Fakulteti Ekonomik, 
Tetovë, 2018. 

0.5 

3 Сертификати за учество во научна конференција 20 

3.1 

 Сертификат за учество на Третата меѓународна конференција на 
тема "Реинвентирање на маркетингот во ера на пандемијата", 
Универзитет "Александар Мојсиу" - Дурес, јуни 2022. 

2 

3.2 
• Сертификат за учество на осмата ISCFE конференција 2022, 
организирана од Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово, 
октомври 2022. 

2 

3.3 
• Сертификат за учество на седмата ISCFE конференција 2019, 
организирана од Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово, 
ноември 2019. 

2 

3.4 
• Сертификат за учество на третата меѓународна конференција, 
организирана од Факултетот за бизнис и економија на Југоисточниот 
Европски универзитет, 13-15 јуни 2019. 

2 

3.5 
• Сертификат за учество на единаесеттата конференција, организирана 
од Институтот за научни истражувања и развој на Улцин и општината 
Улцин, 4-5 улцин, 2019. 

2 

3.6 
• Сертификат за учество на четирнаесеттата меѓународна 
конференција, организирана од Универзитетот за финансии, бизнис и 
претприемништво, Софија, 23 ноември 2018. 

2 

3.7 
• Сертификат за учество на шестата конференција, организирана од 
Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово, EDPEUI2018, 19 
ноември 2018. 

2 
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3.8 
• Сертификат за учество на меѓународната конференција, организирана 
од Универзитетот во Тетово и Универзитетот Хаџи Зека Пеја, 17 ноември 
2017, Пеја. 

2 

3.9 
• Сертификат за учество на четвртата ISCFE конференција 2016, 
организирана од Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово и 
Универзитетот Хаџи Зека Пеја, 2 декември 2016, Тетово. 

2 

3.10 

• Сертификат за учество на работилница за размена на практики 
поврзани со методите на оценување на студиските програми и нивната 
имплементација во пракса, организирана од проектот за близначко-
заштитно партнерство Развој на соработката помеѓу високообразовните 
институции, приватниот сектор и релевантните органи, МК 13 IPA SO 01 
16 R, 26 мај, Тетово. 

2 

Вкупно (1+2+3) 47.4 
 
IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Број Назив на активноста: Поени 

1 
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание 1 

1.1 

Член на уредништвото на меѓународниот научен/стручен списание 
Кајдафа е член на уредништвото на списанието "Economic Vision, 
International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, 
Management and Tourism" на Универзитетот во Тетово. 
 

9x1=9 

2 
Член на организационен или програмски одбор нанаучен/стручен 

собир 1 

2.1 

Член на организаторското или програмското комитет на меѓународен 
научен/стручен собир 
Ангажирана како професионален соработник во организацијата на 
конференцијата во областа на економијата и учествува во креирањето и 
спроведувањето на научната агенда во рамките на нејзината 
професионална компетенција, на "XI-та меѓународна научна конференција 
- Стратегија за локален економски развој на општините во балканските 
земји со посебен фокус на перспективите, предизвиците и можностите за 
развој". 

1 

 Вкупно (1+2) 10 
 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ Поени 

I НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 73.5 
II НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 47.4 
III СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 0 
IV ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 10 

Вкупно 130.9 
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Тетово, 22.5.2023 година  

         Рецензентска комисија: 
1. проф. д-р Етем Исени(претседател) – редовен 
професор на Економски факултет, Универзитетот во 
Тетово 

______________________________ 
2. проф. д-р Бардул Даути(член) – вонреден професор 
на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 
3. проф. д-р Елсана Аќифи(член) – доцент на 
Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово 
 

______________________________ 
 


